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Belgrado konferencijoj 

Sovietų bandymas išsisukinėti 
Amb. Voronco? kalba ne apie žmgaus teises, bet apsiginklavimą 

Belgradas. — Sovietų ambasa
dorius Belgrado konferencijoj Ju-
li Voroneov .pasiūlė atsisakyti 
naujų ginklų, bombų, panašių į 
atomines. Turėjo minty Ame
rikos neutrono bombą. "Ar mes 
galime rimtai kalbėti apie žmo
gaus teises, kai žmonija išstato
ma prieš tokių ginklų pavojų?" 
— sakė Voroneov. 

Šia. savaitę konferencijos posė
džiai vyksta prie uždarų durų, ir 
apie jų eigą bus galima sužinoti 
tik iš biuletenių ir iš dalyvių pa
reiškimų. Konferencijos sluoks
niuose buvo pasakyta, kad pir
madienio posėdy smarkiai puolė 
sovietus Prancūzijos ir Olandijos 
delegatai. Jų žodžiai ir kaltinimai 

j Maskvai dėl žmogaus teisių pa-
, žeidimų buvo stipresni negu pra
ėjusią savaitę viešuose posėdžiuo
se. 

Voroncovo kalba tęsėsi 43 mi
nutes. Jis apkaltino NATO šąli* 
ginklavimosi didinimu, prie ka
rinio biudžeto kasmet .pridedant 
3 procentus. Jo žodžiais, Varšu
vos paktas Centro Europoje save j 
kariuomenės skaičiaus nedidina. 
Kad negalima susitarti dėl ka
riuomenės sumažinimo, kalti dė! 
to esą tik Vakarai. Karinė psi
chozė neleidžianti išplėsti ge
resnių santykių. 

Amerikos ir kitų vakariečių at
sakyme sovietų ambasadoriui bu
vo pasakyta, kad Belgrado kon-

Nukreipe čeku 
lėktuve 

Frankfurtas. — J Frankfurto 
aerodromą vakar nusileido Če
koslovakijos vietinio susisiekimo 
lėktuvas su 29 keleiviais. Lėktuvą 
nukreipė vienas ar keli asmenys. 
Išleidžiant laikraštį, dar nebuvo 
žinoma plačiau. Lėktuvo durys 
buvo uždarytos, niekas iš jo ne
buvo išėjęs. Prieš nusileidžiant, I 
pilotas buvo painformavęs Frank- j 
furto aerodromo kontrolės sto
tį, kad jis priverstas leistis. 

Lėktuvas ir keleiviai, kurie no- ! 
rės, galės grįžti į Čekoslovakiją, į 
bet V. Vokietija oro piratų, sie- • 
kianSų politinio azylio, niekad Į 
neišdavė ir neišduos, tik juos tei-! 
sia ir nubaudžia. 

Ispanai sueme 
daug teroristu 

Madridas. — Ispanijos polici
ja suėmė 15 kairiųjų ir dvylika 
dešiniųjų, įtariamų terorizmu. 
Kairieji, sudarą GRAFO organi
zaciją, buvo sučiupti netoli Vi
duržemio jūros esančioj Beni-
drom vasarvietėj. Pagautas ir jų 
vadas. Toji organizacija pernai 
pagrobė porą valdžios žmonių, 
daug. sykių užpuolė policijos sto
tis, nušovė nemaža policininkų 
ir neseniai bandė nužudyti ka
ralių Juan Carlos. 

Dešinieji sudaro antikomunis
tinę h/gą. Tarp suimtųjų buvo du 
vyrai, kurie Barcelonoj padėjo 
bombą prieš satyrinio žurnalo 
redakciją. Bomba užmušė vieną, 
sužejdė 15 žmonių. 

VVashingtonas. — Sen Gold-
water pasiūlė Carteriui Henry 
Kissingerį "pasodinti j seną bal
ną", nes dabartinis valstybės sek
retorius Vance, kad ir geras žmo
gus, su tarptautinėm problemom 
negali susidoroti, ir užsienio po
litikoj Amerikos prestižas mažė
ja. 

Maskva. — Du sovietų kosmo
nautai laimingai sugrįžo į 2emę. 
Jie buvo iškelti į erdves, kad ga
lėtų įeiti į erdvių laboratoriją, 
bet misija nepavyko, turėjo leis
tis. Kokios buvo kliūtys, sovietai 
nepaskelbė. 

Retkiavikas. — Sustreikavo Is
landijos valdžios tarnautojai, nu
trūko telefonų susisiekimas, radi
ją ir televizijos transliacijos. 

Thompson: nepulkite 
demokratu 

Bretton vvoous, N. PI. — "Chi-
cago Sun-Times" rašo, kad res
publikonų gubernatorių konfe
rencijoje Illinojaus gubernatorius 
Thompson, vadinamas "Big Jim", 

Gubernatorius Thompson 

padarė didžiausią įspūdį, susilau
kė didžiausių plojimų ir 
buvo daugiausia klausinėjamas. 
Thompson savo kalboje patarė 
būsimose kampanijose respubli
konams nepulti demokratų. Tai 
tik labiau atstums balsuotojus 
nuo tokių kalbėtojų. 

Charles Peckering, Mississippi 
respublikonų pirmininkas, po to 
pasakė, kad jis girdėjo daug ge
rų kalbėtojų, bet Thompson bu
vo geriausias. 

Belaisviai kels bylą 
Japonijai 

Savannah, Ga. — Grupė vete
ranų, kurie II pasaulinio karo 
metu buvo japonų nelaisvėje, 
ruošiasi kelti bylą Japonijai. Kal
tina, kad japonai su belaisviais 
elgėsi nehumaniškai ir vertė juos 
dirbti. stiprinti karo mašiną 
prieš savo kraštą. 

Sueme 1000 Gandhi 
salininkų 

New Dclhi. — Indijos kongre
so partija .pradėjo rengti demonst
racijas prieš vyriausybę, protes
tuodama dėl persekiojimų Indi-
ros Gandhi ir kitų buvusių val
džioje. Policija, skirstydama de-
montrantus. suėmė daugiau ne
gu tiiy.sraTitį 

ferencija nėra tinkama vieta dis
kutuoti nusiginklavimą. Sovietai, 
^škodami būdų išsisukti iš disku
sijų ir kaltinimų žmogaus teisių 
pažeidimais, kalbas nori nukreip
ti kita linkme. 

Belgradas. — Vakar dienos po
sėdy Amerikos atstovas dėl žmo
gaus teisių nebojimo labiausiai 
apkaltino Sovietų Sąjungą ir Če
koslovakiją. 

Gali būti Maroko — 
Alžirijos karas 

Rabat. — Maroko karalius Ha-
ssan II sudarė naują kabinetą, 
daugiausia iš nepriklausomų ir 
dešiniųjų, išskirdamas socialis
tus. Diplomatiniai stebėtojai įžiū
rėjo, kad tuo nori karalius su
stiprinti savo valdžią ir geriau pa
siruošti gynybai. Visi vyriausy
bės nariai yra dideli Hassano rė
mėjai. Jaučiama, kad gali būti 
karas su Alžirija. Alžirija negali 
atleisti Marokui, kad buvusi Is
panijos Sachara veik visa atiteko 
Marokui ir nedidelė dalis Mauri
tanijai, o Alžirija, siauru kampu 
.prieinanti prie Sacharos, nieko 
negavo. 

NATO ministeriu 
posėdžiai 

Bari, Italija. — NATO gyny
bos ministeriai Bari, prie Adrijos 
jūros, susirinko ir diskutuoja ato
minę strategiją, įskaitant ir ne
utrono bombą bei vairuojamas 
raketas. Ar toji bomba bus gami
nama, priklausys nuo preziden
to Carterio sprendimo. Bomba 
labai pavojinga savo radiacija. 
Ji nesugriauna pastarų, bet žmo
nėms pasislėpti nėra galimybės. 
Radiacija nesunkiai gali praeiti 
ir įpro tankų šarvus. Sovietai to
kios bombos neturi ir dėl jos la
bai jaudinasi. 

„ . „ , , „ ^ -.—~v. . w . , • •• •' - ' - - — , - > - . 

Columbo dieną prisimenant. Toj 
vietoj Cohjmbas savo koja palietė 
Naująjį Pasaulį 

Partijos mokykla 

Pekinas. — Kinijos vadai da
lyvavo Centrinės partijos mokyk
los atidaryme. Mokykla skirta 
studijuoti marksizmą ir Kinijos 
komunistų partijos istoriją. Hsin-
hua. žinių agentūra, sakė, kad 
iškilmėse dalyvavo partijos pir
mininkas Hua Kuo-fen ir visi ke
turi vicepremjerai. 

Anachronizmas ir 
kolonializmo liekanos 

- Adm. Elmo 
karo laivyno 

Lyduvėnų, Raseinių aps., geležinkelio tiltas per Dubysos slėnį (Prieškarine V. Augustino nuotr.) 

Žada sumažinti 
mokesčius 

VVashingtonas. — Iždo sekre
torius Blumenthal sakė, kad ruo
šiamas įstatymo projektas 1978 
metais, anksčiau negu žadėta, 
mokesčius sumažinti iki 22 biL 
dolerių per metus. 

Bomba A jėgainėj 

Rainer. Ore. — Torian ato
minėj jėgainėj sprogo bomba. 
Niekas nebuvo sužeistas, bet lan
gai išbyrėjo aplinkui iki 75 jar
dų. Paskui atsiliepė, kas tai pada
rė: Naujojo pasaūno išlaisvinimo 
frontas, teroristinė organizacija, 
San Francisco apylinkėse bombų 
padėjusi nemažai. 

Amerikiečiu seimu; 
uždarbiai 

VVashingtonas. — Amerikos 
Statistikos biuro žiniomis, beveik 
18 procentų visų Amerikos šeimų 
1976 turėjo pajamų 25,000 dole
rių ar daugiau. Pirmą kartą nuo 
1973 pajamos pralenkė infliaciją, 
ir tai laikoma geru ženklu. 

Vidutiniai imant šeimos paja
mos siekė 14,960 dol. Varginga 
šeima laikoma, kai uždirbama 
mažiau negu 5,815 dolerių per 
metus. Tokių šeimų pernai suma
žėjo 902,000, bet <iek jų dar bu
vo, nepasakyta. 

Guadalajara, Meksika, — Ja-
lisco valstijos ka.-ijime prasidėjo 
riaušės, dėl narkotikų susimušė 
kaliniai, ir užmuštų buvo 17. 
Daugiau negu 2,000 kalinių pas
kui užvaldė kalėjimą. 

VVashingtonas. — Senatas pri
ėmė įstatymo P'ojektą, kuriuo 
bus laikoma federaliniu nusikal
timu vaikus naudoti pornografi
niams filmams ir nagazinams. 

Lisabona, — A -statydino Por
tugalijos užsienio reikalų minis-
teris Jose Ferreira. Laikinai jo 
pareigas eis prem>ras Mario So-
ares. Oficialiai -•<• įsakyta, kodėl 
Jis atsistatydino. >et neoficialiai 
žinoma, kad min -teris buvo per 
daug draugiŠvdb I/raeliui, ir dėl 
to galėjo labai nukentėti geri 
Portugalijos ir arabų santykiai. 

Mogadishu. — Somalijos re
miami Etiopijos -akilėliai pasie
kė Dire Davva r. 
sako. kad nu^-. 
numušė du F-5 \ 
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VOKIEČIAI JAU SKUNDŽIASI 
SVEČIAIS-DARBININKAIS 

Kad ir nemėgiami, bet išvykti nenori 

Berlynas. — Vakarų Vokietijos skundžiasi, kad susidarė užsienie-
Iaikraščiuose dažnai galima pa
stebėti tokių skelbimų: "Jaunas 
mechanikas, 36 metų, gerai at
rodąs, ieško vokietės merginos 
vedyboms už pinigus". Dar kiti 
skelbiasi, kad norėtų vesti tikrai 
arba tik formaliai, irgi už pini
gus, primokėtų nuotakai, rašo 
"Time" (OctlO). Skelbimai yra 
užsieniečių darbininkų; kurių 
darbo sutartys pasibaigė, ir no
rėtų pastoviai pasilikti Vakarų 
Vokietijoj. Yra nusistovėjusi ir 
kaina už sutik:mą ištekėti — 
"Gastarbeiter" sumoka nuo 870 
iki 2,200 dol. 

Kai V. Vokietijoj pradeda ma-
mažėti darbų ir užsieniečiai dar
bininkai prašomi grįžti į savo 
kraštus, vokietaites vedusių sve
timšalių neišvaro. 1973, kai vo
kiečių pramonė negalėjo spėti pa
tenkinti pare'kalavimų, kai savų 
darbininkų trūkumas buvo dide
lis, svečių darbininkų buvo 
2,595,000. Tai buvo viršūnė. I tą 
skaičių neįėjo jų šeimų nariai. 
Šiandien jų liko tik 1.9 mil. Dau
giausia svetimšalių yra iŠ Turki
jos, Graikijos, Jugoslavijos, Ita
lijos ir Ispanijos. iSandien naujų 
darbininkų, nepriklausančių Eu
ropos Bendrajai rinkai, vokiečiai 
nepriima, o esantiems daro viso
kius sunkumus, sutartis sunkiai 
atnaujina. 

Svetimšaliai Vakaru Vokietijai 
padarė daug gero, kai ėmėsi to
kių darbu, kuriu patys vokiečiai 
nenorėp. Šiandien vokiečiai jau 

čių getai, ir miestų dalys virto 
1 usnynais. Niekur nėra tiek var
gingų kvartalų, kaip atsirado Va
karų Berlyne, kur vokiečiai norė
tų, kad tas miestas liktų "laisvo
jo pasaulio langu". 

Berlyno vokiečiai graikus ir 
turkus darbininkus jau pradėjo 
vadinti "lepšiais"*. "primity
viais", ir net "Dreckschvveine" 
(nešvari k'aulė). Italus ir ispa
nus traktuoja geriau, tie gražiau 
tvarkosi. 115,000 turku Berlyno 
kai kuriuos priemiesčius — 
Kreutzberg VVedding ir Neu-
kelln — pavertė pasigailėjimo 
vertais. Berlyniečiai ten jaučiasi 
kaip Anatolijoj. Net gatvių pava
dinimus turkai pakeitė. Krautu
vėse nematysi vokiečių dešrų ar 
juodos duonos, bet avių pieno sū
rius, česnakus. To dar negana — 
daugiausia nusikaltimų ir mušty
nių kaip tik tokiuose getuose. 

Vargas ir su turkų vaika's. V. 
Berlyne jų yra 12,000. Jų 70 pro
centų vokiečių mokyklose nieko 
negali išmokti, mokyklos baigti. 
Be mokyklos baigimo pažymėji
mo negali gauti darbo, ir prob
lemą didina. Nieko nepadeda nei 
įsteigtos jiems papildomos mo
kyklos — jie nenori jų lankyti, 
nenori mokytis. 

Nežiūrint to. užsieniečiai dar
bininkai, ypač iš Balkanų, grįžti 
namo nenori, ieško visokių prie
monių pasilikti V. Vokietijoje. 
Namie dar blogiau. 

Paskutinis piknikas. Turkų darbininkų šeima, sumažėjus darbams 
Vakarų Vokietijoj, grįžta, namo ir prieš pervažiuodama sieną i savo 
tėvynę, pakelėj užkandžiauja 

VVashingtonas. 
Zumvvald, buvęs 
operacijų viršininkas, liudyda
mas Senate, patarė Panamos ka
nalo sutartį ratifikuoti, nes da
bartinis statusas yra anachroniz
mas, primenąs kolonializmą. Jis 
tik numato, kad dėl kanalo sau
gumo ateity gali būti ir sun
kumų. Geriau bus tik, kad, kai 
reikės kanalą ginti, su Amerika 
bus ir Panama. Patarė tik daugiau 
išsiaiškinti, pridėti formulę, kad 
Amerika turės pirmenybę kanalą 
perplaukti, jei bus skubus reika
las. 

Gen. Maxwell Tavlor, buvęs 
kariuomenės Štabų viršininkų 
tarybos pirmininkas, sutarčiai ir
gi pritarė, bet adm. Thomas 
Moorer, buvęs tokiose pat parei
gose, siūlė sutartį atmesti. Jo ma
nymu, Amerika dar neturi garan
tijos, kad karo metu ji galėtų 
laisvai naudotis kanalu. 

Sen. Barry Goldwater (R-, 
Ariz.) sako, kad Senatas vargiai 
kada balsuos dėl tos sutarties. 
Sutartį reikia persvarstyti. 

Sueme žymų disidente 

Maskva. — Andrėj Sacharov 
painformavo spaudą, kad sau
gumas suėmė 23 metų labai ak
tyvų žydą disidentą Aleksandrą 
Podrabinek. KGB jį kaltina, kad 
j , ^ . . J _ * G , " " " « •»«-

rinko daug dokumentinės me
džiagos apie sovietų psichatrines 
ligonines ir visą tai perdavė Va
karams. 

Kubos pinigai 
Weathermanams 

New Yorfcas. — *NTT" žinio
mis, slaptuose VVashingtono pra
nešimuose kalbama, kad 1960 ir 
1970 dešimtmečiuose pogrindinė 
karinga VVeathermanų organiza
cija gaudavo pinigų iš Kubos ir 
Šiaurės Vietnamo. 

Atsistatydino Chicagos 
policijos vadas 

Chicaga. — Chicagos miesto 
meras Bilandic vakar pranešė, 
kad iš pareigų atsistatydino po
licijos superintendentas Roch-
ford. 

šiandien saules 
užtemimas 

Chicaga. — Šiandien bus sau
lės užtemimas. Amerikoj bus da
linis, o pilnas siaura juosta bus 
matomas nuo šiaurinio Pacifiko 
iki Peru ir Venecuelos. Chicagoje 
matomas nuo 3:35 iki 4:30 vaL 
p.p.. 

VVashingtonas. — Kongreso 
Technologinių studijų įstaiga 
įspėjo, kad reikia sudaryti labai 
griežtas taisykles gabenantiems 
suskystintas natūralias dujas. Jei 
toks skystis pasipiltų ir pradėtu 
degti, kol kas neturima jokių 
priemonių jam užgesinti 

KAU'TVDORirS 

Spalio 12: Serafinas, Domni-
na, Gantas, Deimena. 

Spalio 13: Edvardas, Kaledoni
ja, Mintas, Vilūne. 

Saulė teka 6:5S, leidžias 6:16. 
ORAS 

Dalinai saulėta, bet vėsu, apie 
50 laipsnių. 
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GLOBOJA CH1CAGOS S K A l T E N I M i l C - C RAMOVE 
Bedagnoja sfctn. Irena Begieaė, 3652 W. 6 5 t h Sfc, Csfcage , DSnot s 506-.J9 

Telefoną* 476-7989 

LAIŠKAS IŠ AUSTRALIJOS 
Australijos skauta i - tė s rūpės-1 arba v y k d a m i su g lobėja is į n a -

tingai ruošiasi pasitikti ir g lobo- m u s g a l i užsukti pake l iu i į b a n -
ti Šeštojon T a u t i n ė n s tovyklon 
atvykstančius brol ius — seses. 
Čia ta lp iname Svečių Sut ik imo 
komiteto Sydnėjuje sekretoriaus 
s. fil . Balio Barkaus laiško i š 
traukas, kuriose skaitytojai supa
ž indinami su įpriešstovykline k e 
l ionės programa. 

Viešnages programa, pastabos 

1977. 12 .23 - P e n k t a d i e n i s 

Atskridimas 9 . 4 0 v a i . į Sydney 
International Airport . Imigraci 
jos ir muit inės f o r m a l u m a i gal i 
užsitęsti iki 1 1 . 0 0 vai.., ga l ir i l 
giau. Priklausys, k iek lėktuvų 
panaš iu laiku g a l i atskrist i . G a u 
tas sutikimas, kad d u komite to 
nariai galėtų sut ikt i jus j a u m u i 
tinėje, nebent paske lb tų tuo m e 
t a a l iarmo s t o v į . 

V i s a s VI T . S . la ikotarpis b u s 
filmuojamas. Yra n o r a s .pada
ryti ištisą f i l m ą . Per v isą Jūsų 
v iešnagę Sydnėjuje t u r ė s i m e v i e 
ną s a v o o f i c ia lų f i lmuotoją . 
Australų spauda ir T V bus p a 
kviesti j aerodromą. T i e s a , kar
tais t enka jais aps iv i l t i , prižada — 
neištesi . D ė s i m e visas pastangas , 
kad j i e būtų. T i k t ikėk imės , kad 
tuo p a č i u neatskr is Ang l i jo s ar 
grožio karalienė ar " R o c k a n d 
Roll". Dėl v i s k o pramatyki te s a 
vo k a l b ė t o j u s . 

Aerodrome o f i c ia laus sut ik imo 
nedarome d ė l dviejų pagrindi 
nių priežasčių. Penktad ien i s y r a 
paskutinė d a r b o d i e n a prieš Ka
lėdas bei vasaros atostogas . D a u 
guma globėjų dirba ir negal i a t 
vykti į aerodromą at s i imt i sve
čių. T a i p pat a e r o d r o m e dides
nėm grupėm susit ikti , supažin-

' dinti s u globėjais nėra atskiros d i 
delės salės, o t ik m a ž e s n i inter-
view kambariai . T o d ė l m ū s ų k o 
mite tas nutarė p o a t i ik tų forma
lumų vežti sveč ius iš aerodromo 
autobusa i s į L i e t u v i ų k lubą 

Banksto\vne. B e dv ie jų komiteo 
narių aerodrome b u s ke l i komite 
to ryšininkai ir Austral i jos rajo
no vadijos a t s tova i , k u r i e m s le i s 
darbas ar laikas. 

K l u b e bus t r u m p a s of ic ia lus s u 
t ik imas , pasve ik in imas , supaž in 
d in imas . Bus sute ikta re ikal inga 
informacija. K i e k v i e n a s svečias 
asmeniškai g a u s d i d e s n ę "pinigi
nę", kurioje b u s svarbesnieji ad-~ 
resai Sydnėjuje ( s u t i k i m o komite 
to, rajono, vad i jos ir t t . ) apgy
vendin imo sąrašas , v iešnagės 
programa, Sydnėjaus žemė lap i s , 
bi l ietai v iešnagės p a r e n g i m a m s . 
N u o 24-to iki 2 7 - t o gruodž io paš
tas uždarytas. T a d k iekvienas a t 
vykęs ras po v i e n ą a e r o g r a m m e , 
kad galėtų parašyt i p i rmą la iš 
ką iš Australijos į n a m u s . 

P a š t o tarifas: a e r o g r a m m e 2 5 
c , laiškas (10 g . ) į U S A oro paš 
tų 4 0 c , Europa — 4 5 c , atviru
tė be voko siųsti ka inuoja 2 5 c. 

P a g a l australų papročius d a u 
g u m a įmonių, į s ta igų užbaigia 
darbą vidudienyje , tad per tą la i 
ką j ų d a u g u m a at s i ras klube, 
susipažins su s a v o sveč ia i s , pasi
ims į savo g lobą . 

N e skautai e k s k u r s a n t a i , jei n e 
bus privačiai sus i tvarkę savo atsi
ė m i m ą ir aps igyven imą , gali m i e 
lai v y k t i kartu į klubą. Jei k a m 
ttakėtų a p s i s t o j i m o - p a d ė s i m e . 

Penktadieni banka i ir krautu
vės užsidaro 1 7 : 0 0 va i . Atsidarys 
gruodž io 28 d. Bankai darbo d ie 
n o m i s veikia 1 0 . 0 0 — 15 .00 vai. 

Jei australišką va l iu tą nepasi 
sektų gauti i š anksto , tektų ta i 
atlikta jau Sydnėjuje . V i e n a s u 
gestija, surinkti prieš iš l ipant i š 
k iekv ieno v i e n o d ą s u m ą U S v a 
liuta ( n e trav. c h e ą u e s ) ir pakeis
ti aerodrome, o i šdal int i k lube, 

i r 

kus . 
L i k u t i s p e n k t a d i e n i o l a i s v a s . 

1977. 12. 2 4 — š e š t a d i e n i s , 

Kūč ios . 

L a i s v a d i e n a , poi ls is . S v e č i a i 
g l o b ė j ų rankose . Išskyrus m a i s t o 
m a ž e s n e s krautuves , k i tkas u ž d a 
ryta ar užs idaro v i d u r d i e n y j e . 
J a u n i m a s g r u p ė m i s ar i n d i v i d u a 
liai g r e i č i a u s i a s u s i m e s į p a j ū r i u s . 

K ū č i a s , k a į p M a r i n a J u m s s a k ė , 
visi s v e č i a i prale idž ia s u g l o b ė 
jais. K l u b a s k a s m e t o r g a n i z u o j a 
Kūčias . Jei kas i š g l o b ė j ų v y k t ų 
K ū č i o m s i k l u b ą , p a s i i m s ir s v e 
čią. D a u g u m a g lobėjų š v e n č i a 
n a m u o s e . T i e s a , ke l i g l o b ė j a i n ė 
ra k a t a l i k a i , bet pris i taikys . 

M e n o grupei d i e n o s m e t u g a l 
bus repet ic i ja . 
1 9 7 7 . 1 2 . 2 5 — K a l ė d o s , . . S e k m a 
d ien i s . 

1 1 . 0 0 v a i . g lobėjai a t v e ž a s v e 
č ius l i e t u v i ų p a m a l d o m s ( 1 1 . 3 0 
v a i . ) . M ū s ų d ide l i s p a g e i d a v i m a s 
ir p r a š y m a s yra, k a d v i s a s s v e 
č ių k o n t i n g e n t a s d a l y v a u t ų u n i 
formuot i . K a l ė d ų p a m a l d o m s s u 
v a ž i u o j a d a u g taut i eč ių ( n e v i e n 
iš S y d n ė j a u s ) , t a d l e n g v i a u g a 
lės atskirt i užjūr io s v e č i u s b e i s u 
s ipaž int i . T a i p pat b ū t ų i š ra i š 
ka p a d ė k o s S y d n ė j a u s l i e t u v i a m s 
už d i d e l ę f i n a n s i n ę p a r a m ą V I 
T S u ž j ū r i o s v e č i a m s A u s t r a l i j o j e 
pr i imt i . 

B a ž n y č i o j e pirmoji d a l i s k l a u p -
kų, k u r t e lp a apie 1 0 0 — 1 1 0 
ž m o n i ų , b u s rezervuota . " A u š 
ros" t u n t o v a d o v y b ė , s u t i k i m o 
k o m i t e t a s bei pare igūna i ir r a j o 
n o v a d i j a b ū s i m e u n i f o r m u o t i . 

P o p a m a l d ų svečiuojas i p a s 
g lobėjus ar su g lobėja is . V a k a r e 
L i e t u v i ų k l u b e 
— s u s i p a ž i n i m o vakaras . 

1 9 7 7 . 1 2 . 2 6 — F i r m a d i e n i s , 
B o x i n g D a y 

P a t i s u n k i a u s i a ir Sigiausia d i e 
n a . 

9 . 0 0 v a i . svečia i s u p a l y d o v a i s 
v y k s t a i š L i e t u v i ų k l u b o a u t o 
busais apž iūrėt i S y d n ė j ų ir p a j ū 
ri. P a j ū r y j e b u s prale ista a p i e 2 
vai . ( p r i k l a u s y s n u o oro b e i k a i p 
ilgai u ž t r u k s v a ž i a v i m a s ) . P a j ū 
ryje p r o g a pai lsėt i , užkąst i , p a s i 
m a u d y t i . P a v a k a r y i š p a j ū r i o k e 
l i onė t ę s i a m a į L e i c h a r d t pr i e 
mies t į , k u r parke prie o l i m p i n i o 
b a s e i n o iki v ė l a u s v a k a r o b u s u ž 
dara i e š m i n ė — p a s i l i n k s m i n i 
m a s s v e č i a m s ir v i e t i n i a m s . 

V i s o s i švykos , i e š m i n ė s , p a r e n 
g imai s v e č i a m s v e l t u i p a g a l i š 
d u o t u s b i l i e t u s . 

1977. 1 2 . 2 7 — A n t r a d i e n i s , 

N e d a r b o d i e n a 

K a d a n g i K a l ė d ų I-oji d i e n a iš 
p u o l a s e k m a d i e n y j e , ta i t u r i m e 
ekstra v i e n ą d i e n ą š v e n č i ų . 

Pr ie šp ie t i s la isvas , po i l s i s . P o 
pietų sveč ia i ir v i e t in ia i r enkas i 
į p r i e p l a u k ą , kur ke l ta i s — la i 
va is a t p l a u k s į v i e n ą sa lą S y d n ė 
jaus u o s t o į l ankoje . Saloje i e š m i 
n ė V ė l i a u pavakaryje a p i e 1 8 . 0 0 
vaL ekskurs i ja ( H a r b o u r C r u i s e ) 
d i d e s n i u l a i v u p o S y d n ė j a u s į l a n 
k ą i k i 2 3 . 0 0 vaL P r o g a p a m a t y 
ti S y d n ė j ų d i e n o s ir n a k t i e s š v i e 
soje. 

1977 . 1 2 . 2 8 . — T r e č i a d k n i s 

L a i s v a d i ena . Atdari b a n k a i , 
krautuvės . Proga aps ip irkt i , i š 
leisti p i n i g ą bei paskirai s u s i p a 
žint i s u S y d n ė j u m i . P a l a n g o j e , 
l i e t u v i ų s u v e n y r ų k r a u t u v ė j e 
( a d r e s a s b u s su v i s o m i s k i t o m i s 
i n f o r m a c i j o m i s ) b u s d u o d a m a sve 
Čiams 2Q p r o c n u o l a i d a . . .„ . . 

V a k a r e L i e t u v i ų k l u b e a t s i s v e t -
k m i m o v a j u r . e n e — pasilirucs^ j terys 
m i n i m a s . I fondą 

Aušros Vartų tunto "Atgaivos ' s tovyklos vadovybė. Pirmoj eilėj i š k.: D a i v a Ba lzara i t ė , Fs.~--"-s. Bobinai te , 
N o r a Sugintai te — viršininke. Rėdą Ardytė. Sabina Kotovaite. A n t r o j e i l ė j : R a s a Kaminska i te . Milda Va i t 
kevičiūtė, Aurelija Vaičiulienė, Jūratė Zigaitiene. Trtiioj e i l ė j : Loreta D a u l y t e , K a r i n a N o r k a i t y t ė , B o n a 
Laučienė, Ade le Izokaitienė, Rima ši lėnaitė, Rūta Mir į'ėlaitė, Vida Mal iorytė , D a n u t ė Eidukiene , D a l ė Got -
ceit iene. Trūksta t ik N e l ė s Banytės , kuri padarė š ią r.uotrauka. 

1 9 7 7 . 1 2 . 2 9 — Ketv ir tad ien i s 

G l o b ė j a i s u v e ž ą 7 . 3 0 vaL, s v e 
č i u s į a e r o d r o m ą . S v e č i a i išskren
d a 8 .30 v a i . į C a n b e r r a ( A n s e t t 
F l i g h t N o . 3 5 5 ) . L ė k t u v u sveč ius 
gre ič iaus ia p a l y d ė s 1 — 2 p a l y d o 
v a i . 

V i e š n a g ė s p r o g r a m o j e d i d e l i ų 
p a k e i t i m ų n e n u m a t o m e . 

P r a š i a u s. A n t a n a i č i o pas iū ly
ti J u m s , k a d k i e k v i e n a s i švykos 
d a l y v i s t u r ė t ų kor te l ę su v a r d u 
ir p a v a r d e pris i segę . B ū t ų š ioks 
toks p a l e n g v i n i m a s greičiau susi 
paž int i . 

V i s i r u o š i a m i pareng imai s v e 
č i a m s n e m o k a m a i . Jūsų ekskur
santa i , jei n o r ė s , b us irgi m ū s ų 
sveč ia is . 

P a g e i d a u j a m e , kad visi i švy 
kos nar ia i d a l y v a u t ų m ū s ų p a 
g r i n d i n i u o s e p a r e n g i m u o s e ( S y d 
n e y T o u r , H a r b o u r Cru i se ir i e š 
m i n ė s ) , n e s v i ską u ž s a k o m e iš 
anks to , o su p i n i g a i s reikia skai ty
tis . N e n o r i m e , kad autobusas b ū 
t ų tušč ias . 

S y d n ė j a u s g lobėja i , pagal Jūsų 
ir m ū s ų n u r o d y m u s , pris i ta ikys 
ir, y p a č , g l o b o s n e p i l n a m e č i u s , 
j a u n i u s . 

Je: kas iš s v e č i ų susirgtų ( m a -
b u s k o n c e r t a s ' n a u ? k a c i v į s ; D U S sveiki kaip ridi-

l k a i ) e s a m e paprašę ke l ių l i e t u 
v i ų gydyto jų te ikt i m e d i c i n o s p a 
ga lbą n e m o k a m a i . Jų adresai b u s 
in formac i jo je . 

A r gal i padidėt i Jūsų g a l u t i n a s 
i švykos sąrašas? Iš Jūsų ap l ink
rašč io s u p r a t a u , kad Jūs renkate 
iš i švykos d a l y v i ų ž i n i a s apie pa 
ž į s t a m u s ar g i m i n e s Sydnėjuje , 
k u r j ie n u m a t o apsistoti . M u m s 
tai yra labai svarbu ž inot i . 

S i u n č i u s a v o ir k o m i t e t o š i r 
d i n g i a u s i u s skaut i škus l inkėj i 
m u s . 

s. f i l . B a l y s Barkus 
V I T . S. S v e č i ų S u t i k i m o k o m i t e t o 

S y d n ė j u j e Sekretorius 

T R Y S Į A U S T R A L I J Ą 

Kai p r a d ė t a rūpint i s , kas iš 
W a t e r b u r i o , C o n n . ga lė tų vykt i 
į V l - ą j ą T a u t i n ę S t o v y k l ą Austra
l i joje , d ė m e s y s k r y p o į tokius j a u 
n u o l i u s , k u r i e n e tik ga lė tų v a 
ž iuot i , b e t k a d n u v a ž i a v ę turė 
t ų k u o pris idėt i ir pr ie progra
m o s . 

savo met inę geguž inę ir jos p e l - lę B i s k y t ę , Kr i s t iną K o t o v a i t ę , 
n ą , taip p a t ap e 2 0 0 dol . , p a - j V i k t o r i j ą K u č a i t ę , S n i e g u o l ę Z a -
skyrė tam pačia:n reikalui . A p i e l a t o r i ū t ę . 
rugsėjo pradžią kasmet D . V e n c -
lauskaitė s a v o sodyboje ruoš ia 

A t p l ė š u s t ik n u m e r i a i s s u -
, . ž y m ė t u s e g z a m i n ų v o k u s ir t a s -

s u b a t v a u z i l a b a a n n g i e m s ^ " | k a i s s u s k a i č i a v u s d u o m e n i s k o m i . 
v i ų re ikalams ta; š i e m e t ir I S J O Į r a d k a d k o n k U ^ 
atėjo p a r a m a ke. ionei . At s i rado j c o V / 

gerų taut ieč ių , kurie p o 5 a r 10 
dol . ar p a n . , o kiti n e t l ig i 4 0 
ar 5 0 doL prisidėjo skaučių k e -

S e k a n č i o m t r i m s k a u t ė m G a i -
lei B i s k y t e i , Kr i s t ina i K o t o v a i t e i 

Kuča i t e i , i š l a i k u -
g l a u d ž i u t a š k ų 

s e k a n č i a i : p i r m ą j a S n i e g u o l ė Z a -
l a t o r i ū t ė , i r jai s k i r i a m a p i r m o j i 
6 0 0 d o l . p r e m i j a . 

l ione i į Austra!:;'ą. T o k i u b ū d u 
ke l ionė tapo ne tik skaučių v a 
d o v i ų rūpesčiu, bet ir beveik v i - ir V i k t o r i j a i 

š i o m sos l ietuvių kolonijos reikalas 

V i sas kel ionė? reikalas 
dar apvainikuotas, k a i 
R o m u t ė Pal iu lytė l a i m ė j o S e s e 
rijos varžybas pasiruošti į V I 
T a u t i n ę Stovyklą — kel ionei dar 
1.000 dol. 

Iš VVaterburio parinktas t o k s 
trejetukas: 

R a m u t ė Kemeža i tė , 
Romutė Pa l iu ly tė i r 
A ldona B u l o t a i t ė 
V i sos a k t y v a s skautės , v e i k 

l ios l ietuvaitės, da lyvauja t a u t i 
n i ų šokių grupėje, gražiai k a l b a 
l ietuviškai , domis i v i s a i s l i e tuvy
bės reikalais ir, sesei R. K e m e -
žaitei labai vykus ia i g i tara 
a k o m p a n u o j a n t , ruošiasi pris i 
dėti par inktomis d a i n o m i s ir p n . 

M I R U S I A I SESEI A T M I N T I 

FiL S . A . A . A l d o n o s Labuckai -
tės , mirusios š.m. rugsėjo m ė n . 
5 d. Bostone, pr i s imin imui jos 

draugės - f i l isterės į a m ž i n o ją 
110 dol. a u k a V y d ū n o J a u n i m o 
F o n d e , Chicagoje . 

A U Š R O S V A R T Ų T U N T O 
K O N K U R S O D U O M E N Y S 

"Aušros V a r t ų " t u n t o VI T a u 
t ine i stovyklai konkurso e g z a m i 
n ų , vykusių 1977 m . , rugsėjo 
2 7 d . , J a u n i m o c e n t r o patalpose 
protokolo ištrauka: 

— Konkurso e g z a m i n ų k o m i 
sija, susidedanti iš p s . D. G o t -
ceit ienės, s. A . R a m a n a u s k i e n ė s . 
s R. Vaitkevičienės ir p s . A. V a i 
č iul ienės , i š e g z a m i n a v o ž o d ž i u 
bei raštu sekančias skautes : G a i -

, s k a i č i u m i , d a l i s skirtos s u m o s p a -
u ^ . d a l i n t a l y g i o m — p o 3 3 5 d o l . 

s k a u t e - i . , . . 
k i e k v i e n a i . 

T u n t i n i n k ė s. A B u l o t i e n ė , p a 
s i t a r d a m a s u k i t o m i s s k a u t i n i n -
k ė m i s , pradė jo t ą reikalą v i sa ip 
tyr inėt i . D a n u t ė V e n c l a u s k a i t ė , 
l aba i b e s i r ū p i n a n t i l i e t u v y b e ir 
m ū s ų j a u n i m u , pradė jo drąs int i , 
k a d reikia v y k t i k o k i a m n e d i d e 
l i a m m e n i š k a m ko lektyvu i ; ir 
k a d žodž ia i n e b ū t ų t ik žodžia is , 
t u o j p a t t u n t i n i n k e i pas iuntė sa
v o p r a d i n ę d a l į — čekį — 9 0 
d o L pradėti f ondu i g e r o m s s k a u 
t ė m s remti į Austra l i ją . 

M i n t i s , k a d re ik ia " f o n d o " ir 
kad toks j a u pradėtas , riedėjo 
ka ip s n i e g o k a m u o l y s . V i d u r v a 
sarį k a s m e t m i e s t o v iduryje įvyks
ta t a u t y b i ų p a s i r o d y m a s ir su 
įva ir ia i s t a u t i n i a i s va lg ia is . Šio 
p a s i r o d y m e pa;arr.as m ū s ų m o -

asisyre \ nauja i ; ke l ionės 
Kar?š<?ų 'am<wė s į r u o š ė 

— S e s ė m A . B a u k u t e i ir R . 
M i k n a i t y t e i , s u t i k u s i o m v y k s t a n 
č i a s į V I T a u t i n ę s t o v y k l ą s e se s 
g l o b o t i , k o m i s i j a skiria i š b e n d 
ros s u m o s p o 1 0 0 doL k i e k v i e n a i . 

E g z a m i n ų k o m i s i j a 

J Ū R Ų S K A U T U Į K Ū R Ė J A S 
P A R Ė M Ė J Ū R I N I N K Y S T Ė S 

K N Y G O S L E I D I M Ą 

Š i e m e t s u ė j o 5 5 m e t a i n u o j ū 
rų s k a u t ų į k ū r i m o L i e t u v o j e . P i r 
m o j o v i e n e t o v a d u ir o r g a n i z a t o 
r i u m i b u v o j . s k . d r . J u l i u s J u r -
g ė l a . A t s i l i e p d a m a s į k v i e t i m ą 
p a r e m t i B . S t u n d ž i o s p a r u o š t o s 
j ū r i n i n k y s t ė s k n y g o s " B u r ė s i r 
v a r i k l i a i " l e i d i m ą , J. J u r g ė l a p r i -
s i ų s d a m a s 100 d o l . į s t o j o į l e i 

d ė j ų e i l e s . K n y g a s k i r i a m a j ū r ų 
s k a u t a m s , j ū r ų š a u l i a m s , b u r i u o 
t o j a m s ir m o t o r v a l č i ų s a v i n i n 
k a m s . T i k i m a s i ją p a m a t y t i š i ų 
m e t ų p a b a i g o j e ar a n k s t i k i t ų 
p r a d ž i o j e . 

P a i e š k o j i m a s 
I e š k o m a L I U D V I K A M K U L S K Y -
TE ( M i k u l s k i s ) , kuri s a v e vad ina 
N . H i k o c k y t ė . A d m i n i s t r a v o R a y ' s 
l iker ių p a r d u o t . R i c h m o n d Hil l , 
N e w Y o r k . Žinantieji ją malonėk i 
te p r a n e š t i š iuo adr . : D R A U G A S , 
A d v . N o . 4 1 8 2 , 4545 W. 63rd St . , 
Ch icago . 111. 6 0 6 2 9 

T H E U T H L ' A N I A N WOBLD-WTOE DAILY 
Seeond elaas pcs iage paid at Chicago, D i Publiahed daily 
e z c e p t Sundays, Lega l Holidays, days after Christmas 

and Easter by the Lithuanian Cathonc Press Society. 

P R A N E Š I M A S 
Per visus praėjusius metus DRAUGO administracija ruošėsi 

prie didelių techniškų pagerinimų spausdinime ir dienraščio 
išvaizdoje. Dėl įvairių ir visiems žinomų priežasčių DRAUGO 
administracija yra priversta pakelti dienraščio kainą. 

Nuo š. m. gruodžio 1 dienos DRAUGO kaina bus tokia: 

metams 
Chicago ir Cook apskr. $33.00 
Kanadoje 33.00 
Kitur J.A.V. 31.00 
Užsienyje 34.00 
Savaitir ,s 25.00 

6 mėn. 
$19.00 

19.00 
18.00 
20.00 
15.08 

3 mėn. 
$15.00 
15.00 
13.00 
15.00 
9.00 

Kasdieninė DRAUGO laida 20 centų; 
šeštadieninis su priedu 25 centai 
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DR. K. G. DALUKAS 
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8440 8a . Pateški Road (Crawford 
Medleal B a f l d m g ) . TeL L U 5-6448 
Priima ligoniu* pagal sn .įtarimą 

Jei neatsiliepta, skambinti S74-SO04. 

DR. VL DUŽYS 
P L A U Č I Ų IR V I D A U S LIGOS 

kfaroaette Medical Cente* 
6133 8 a Kedzto Aveoo* 

VaL: pirmad., antrad. ir ketvtrtad 
6 iki 7:30 vaL vakaro. 

Seštad. auo 1 Iki S vaL 
Pagal susitarimą. 

Ofiso teief. WA 5-2670 
Rezid. teL WAlbrook 5-S048 

TeL o f i so H E 4-5849, rez. 388-2288 

DR. PETER T. DRAZIS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

2484 West 71st S tree t 
VAJU: pirm., antr., ketv. ir penkt, 
1:90 - 6:00 vaL popiet, trec ir seftt. 
tik susitarus. 

D*. AnC Rudoko kabinetą 

DR. EDMUMD E. CIARA 
CPTOMETRISTAS 

2 7 9 9 West S i s * S tree t 
TeL — O B 6-2400 

TeL ofise Ir boto ; OLympic 2-4181 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1443 So. 59 ta Ave~ Cicero 
Kasdien 1-3 v a i ir 6-8 vai. vaJc 

išskyrus trečiadieaius. 
Šeštadieniais 12 iki 4 vai. popiet 

TeL KEttance 3-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
(Lietuvis gydytojas) 

3925 W e s t 58th Street 
Vai.: pirmad., antrad.. ketvirtad. n> 
penktad. nuo 12-4 vai. popiet ir 2-8 
vai. vak. TTeč. Ir Sefitad. uždaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA LR CHtRURGe 
KCDDKIŲ XB VAIKU UGOS 

SPECIALISTO 
MEDICAL BCILDENG 

7156 South Vfestern A venų*. 
Valandos: Kasdien nuo 10 >al. rytu 

iki 1 vaL popiet 
Ofiso teL RE 7-1168; rezid. 2S0-M1* 

Ofls. H E 4-1818; Rez. PR 6-9801 
DR. L MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
Specialybė vidaus l igos 
2454 West 71s t Street 

(71-os ir Campben Ave. kampas) 
VaL: pirmad., antrad., ketvlrad. Ir 
penktad. 2 iki 7 v. p. p. Tik susitarus. 

O P T I C A L S T U D I O 
VIOLETA KAROSAJTft 

7061 So. V#aabtenaw. TeL 77S-67M 
Pritaikomi akiniai pagal sydjtofe 

receptus. 
Didelis akinių r6mq pasirinkimas 

VaL: pirm., antr., penkt 10-5:30 
Ketv. 1-8 v. vak. SeSt 10-4 v. p. p 

Trečiadieniais uždaryta. 
VaL: pagal susitarimą: 

ketv. 1-4 ir 7-9: antrad. 
10-4: Mttad. 10-I vaL 

pirmad. Ir 
kr penkt 

fc teL 785-4477; B e s . 246-2839 

DR. L DECKYS 
G Y D Y T O J A JR CHLRURG* 

SpeesalyM — HtNsj Ir 
mm 

CBAWFORD MEDiOAL BUTLODVO 
6440 So. Pnhiskl Road 

valandos pagal susitarimą. 

WL — GI 8 4 8 7 8 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
A K U Š E R I J A IR MOTERŲ U G O S 

G I N E K O L O G I N 2 CHLRURGIJA. 
• 1 8 1 S o . Kedrie Ave . W A 5-2670 

S 0 M I E D A R G U S 
KAIMJO ŠEIMOS V ALANTOS 

Vtaot p — B — B WOP A 
Lietovin kaibs.. kasdien auo pirme-

dtado fld penktadienio 12:30 — 
1300 vaL popiet — Šeštadieni Ir 
Mfanad. ouo 8:31 iki »:30 r. ryto 

Toto*-: HEsstock 4-241J 
1 4 M A M . 

7181 Sa. MAPLEWOOD AVK. 
CHICAGO, HL. OM29 

skambinti: MDI S-O0O1. 

BEVERLY HTLLS GELINYC1A 
2443 WEST «Srd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR S-OSM 

Taip pat naujoji B a r b e ' * it 
Gene Drtshlų krautuve. 

THE DAISY STORE 
0918 Southwest Hwy, Oak L*wn 

TeL 490-1318 
G « * » 

T A U T V I L Ą 
Juozo K r a l i k a u s k o 

r o m a n a s 

Tai yra knyga apie žmogų, ku
ris savo tėvynėje y r a laikomas 
priešu. 

Apianka A d o s Korsakaitės Sut 
kuvienės. K-una — 4 doL 

Dr. fenas G. BYLA-BYLAITIS 
GALVOS Dt STUBURO U G O S 

2858 W. 8trd St. 
Chscato, DL M 8 

TeL 47I-34M) 
Valandos pagal rj&Harima. 

Ganaams 
ptettBtojua, 

O r a a * ^ Ir taipgi pa* 

A d v o k a t a i 

C H A R L E S P. K A L 
A A S S O C I A T E S 

O f . t e L 7 7 6 - 5 1 8 2 ; rez. 7 8 7 - 5 0 4 7 
2 6 4 9 W . 6 3 r d S t . , C h k m g o , DL 

Darbo vaL nuo 9 iki 5 vaL vak. 
Trečiadieniais uždaryta 

Seitad- atdara puse dienos 
Mes duodame jvairtus 

patarimu*. 

Teief. — 

DR. ROMAS PETKUS 
AKir; LKtOS — CHTRCROUA 

Ortasl: 
111 Na WABASH ATS. 

4200 NO. CENTRAL ATK. 
Valandos pagal susitarimą. 

DR. FRANK PLECKAS 
(Kalba lietuviškai) 
OPTOMETRISTAS 

akta. Pritaiko akmeni k 
"Contact ssaaa* 

8818 W. 71st S t — TeL 737-514B 
VaL pagal susi*aruna. "Jdaryta tr«ft 

DR. A. D. GLEVECKAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

ToL — B E S - o 8 « S 
Specialybė Akiu l i gos 

8907 W e s t lOSrd S tree t 
V a l a n d o s pagal susitarimą 

Ofiso teL — PR 8-2220 

DR. JANINA JACEVIČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
8858 We*4 8Srd S tree t 

Pirmad., antrad., ketvtrtad. ir penkt. 
nuo 12 iki 2 vai. ir nuo S Iki t vaL 
vak. Aestad. nuo 1 iki 4 vaL 

PO 7-0609, Bes . G A 8-7278 

DR. A. JENKINS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

8944 vTest 8Srd S t r e e t 
Va landos pagal susitarimą 

DR. K. A. JUČAS 
DERMATOLOGIJA — 

CHIRURGIJA 
• 1 4 N o . Westara A v e a a e 
1992 N o . Westera A v e a a e 
ToL a t sakoma 12 valandi) 

4 9 9 4 4 4 1 — 8 8 1 4 6 0 6 

<niiinitti!iiiniiitnHiuiiHi!MimiuMUHit - — ^ « . . -

Į p R t Į S i h* ba to teL 692-1881 

DR. FERD. VYT. KAUNAS 
B E N D R O J I l iEDICTNA 

1997 S . OMhCbal 
Į D - U b - 4-7 
troA.fr 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, POSLfiS LR 

PROSTATO CHIRURGIJA 
2656 W . 6Srd Strset 

VaL antrad. nuo 1-4 popiet 
tr ketv. nuo 8-7 vakare 

Ofise taL 778-3880, reaid. 4 4 8 4 8 4 8 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

Adresas 4255 W. SSrd Stree t 
Ofiso telef. R E 5-4410 

Restdencijos teleL GR S-OS1T 
Ofiso v a i : pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 1:00 Ugi 3:00 vaL popiet 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų l igos 
Onaas ir rem. 2 * u w . s t th St. 

TeL PRospect 8-122* 
Ofiso vaL: pirm., antr., trec. k 

penkt. nuo 2-4 vaL ir M v. 
Saftt 2-4 p. p. ir kitu laiku 

Ofiso teL HE 4-212*. a a w , o i S-«lfO 

DR. V. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 Weet 71*4 Street 
VaL: pina., antrad., ketv. Ir 
2-B Ir 8-7 — H anksto sosltarua 

T e L o B a o P B 6 4 4 4 9 

DR. F. C WINSKUNAS 
GYDYTOJAS LR C H K U R O A S 

n 0 7 West 7Lst Streot 
Valandos: 1-6 vaL popiet. 

Treg. Ir taitad. pagal rasitarima. 

O f k o teL 0 9 4 1 9 3 ; a a a u 9 9 9 4 8 5 9 

DR. PCTRAS ŽUOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

99M S. tmmm mm A m 
VaL Pirav a a t r , kotv. tr paakt: %1 

m m 

http://troA.fr
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LIETUVIŲ DIENA PASAULIO BAŽNYČIOSE 
Viena reikšminga sukaktis .pas 

mus buvo mažai teprisiminta. 
Tai Šventojo Tėvo paskelbta ir 
daugelyje pasaulio bažnyčių pra
vesta Lietuvių diena 1917 m. ge
gužės 20. Tai įvyko prieš €0 me
tu. Tokios ir panašios sukaktys 
minimos ištisais kalendoriniais 
metais. Taigi nebus vėlu ir dabar 
^ įvykį prisiminti, juoba, kad 
norime šia proga iškelti kai ku
rių sugestijų ateičiai Bet iš pra
džių truputis istorijos. 

Pirmasis pasaulinis karas 
skaudžiai palietė daugelį kraštų 
bei tautų. Atsirado daug nelai
mingųjų, reikalingų dvasinės ir 
materialinės pagalbos. Buvo skel
biamos tokių tautų dienos, kurių 
metu bažnyčiose ir kitur buvo 
renkamos aukos, skirtos nelai
mingiesiems. Lietuviai karo me
tu gal daugiausiai nukentėja 
Taigi kai kurie mūsų veikėjai su
sirūpino Lietuvių dienos paskel
bimu. 

Kun. dr. V. Bartuška savo 
knygoje ''Lietuvos nepriklauso 
mybės kryžiaus keliais" (103-122 
psl.) rašo, kad šiuo reikalu pra
dėta rūpintis jau 1915 metais. 
Pasak jo, "pirmas, kuris kreipėsi 
į Šv. Tėvą raštu, buvo dr. J. Gab
rys. Antras atsilankė asmeniškai 
M. Yčas. Trečias — šios knygos 
autorius (pats V. Bartuška), 1916 
m. liepos pradžioje nuvyko Ro
mon Lietuvos kunigų ir adminis
tratorių raginamas su įteiktais 
tam tikslui raštais, kuriuos tvir
tino Vilniaus Centralinio komi
teto valdyba". Šv. Tėvas Bene
diktas XV davęs principinį suti
kimą tokiai dienai paskelbti. Ta
čiau prieš tai reikėję nugalėti 
daugelį kliūčių. Šiuo reikalu dar 
energingai dirbo kan. K. Pra
puolenis, kun. prof. P. Būčys, 
MIC, bet daugiausia kan. K. Ol-
šauskis. 
. Tekę atlikti įvairių sunkių for

malumų. Nemažai trukdę lenkai, 
kurie nenorėjo, kad lietuviams 
būtų paskelbta atskira nuo lenkų 
diena, Kai popiežius Benediktas 
XV pasakęs, kad jis laukiąs iš 
Lietuvos vyskupų kolektyvaus 
laiško, kan. Olšauskis pareiškęs: 
"J«igu Lietuvos vyskupai dėl jam 
nežinomų priežasčių neatsiunčia 
laukiamo laiško, tai badaujanti 
Lietuvos liaudis nėra tuo kalta". 
Popiežius Benediktas XV netru
kus paskelbė 1917 metų gegužės 
20 dieną Lietuvių diena, paragi
no viso pasaulio katalikus mels
tis už kenčiančią Lietuvą ir pa
remti Lietuvos žmones aukomis. 
Jis pats paaukojo pradžiai sim
bolišką sumą — 20,000 lirų. Spe
cialiu dokumentu, išleistu 1917. 
II10, jis paparaše visus pasaulio 
katalikus melstis už kenčiančius 
brolius ir juos pagal išgales remti 
aukomis. 

Popiežiaus patvarkymas, kad 
ir sunkiose karo meto sąlygose, 
buvo vykdomas. Kiek buvo su
rinkta aukų Lietuvai, tikrų žinių 
neturime, nes pilna apyskaita 
nebuvo paskelbta, o .pačios aukos 
ėjo įvairioms įstaigoms skirtin
gais keliais. Taip Lietuvių dienos 
komitetui Šveicarijon buvo pa
siųsta 402,704 šv. frankų, Olan
dijoje buvo surinkta apie 20,000 
guldenų, Belgija davė 80.000 
frankų. Koemo, Vokietijoje, kar
dinolas atsiuntė vysk. Pr. Kare
vičiui apie 100,000 markių aukų, 
Vokietijos valdžia paskyrė 500.000 
markių, per nuncijų Muenchene 
pasiųstas apie milijonas markių. 
Rusijos vyskupijos surinko 70.000 
rublių, JAV-bėse surinkta 
127,000 doleriai. Gauta aukų net 
iš Okeanijos, o Afrikos juodukai 
atsiuntė nuoširdžią užuojautą. 

Renkant aukas lietuviams la
bai trukdė lenkai. Kun. V. Bar-
tuškos liudijimu, jie "užgro

bė dalį Austrijoj surinktų pinigų 
Lietuvai.Labiausia jų darbuotasi 
Prancūzijoj, Anglijoj ir Ameri
koj." (122 pusi.). Toje pačioje 
vietoje V. Bartuika dar yra įra
šęs tokį sakinį: "Reikėtų mūsų 
valdžiai paklausti Prancūzijos vy
riausybę bei dvasinės valdžios, 
kiek jų žemėje surinkta pinigų ir 
kur jie dingo. Tą pat galima pa
sakyti ir apie Italiją". 

Surinktos aukos labai daug 
padėjo lietuviams, ypač pabėgė
liams Rusijoje. Bet Lietuvių die
nos dvasinė reikšmė buvo nepa
lyginamai didesnė: iškeltas Lie
tuvos ir lietuvių vardas, parody
ta pasauliui, kad lietuviai yra se
na, kultūringa ir garbinga tauta 
ir kad jie nėra lenkai. Visa tai 
padėjo gerai viešajai pasaulio 
nuomonei apie lietuvius sukurti. 

Prisiminę tai, kas buvo prieš 
60 metų, turime visa širdimi ir 
siela geru žodžiu minėti ano me
to Šventąjį Tėvą Benediktą XV-jį 
ir reikiamu būdu pagerbti jo 
šviesų atminimą. Jeigu lietuviai 
kai kur ir buvo nuskriausti, tai 
jau tikrai be popiežiaus žinios ir 
be jo pritarimo. 

* 

Šiuo metu Lietuva ir lietuviai 
vėl gyvena sunkias dienas. Savo 
tėvynėje, kuri dabar yra sovieti
nių rusų okupuota, jie neturi reli
ginės laisvės ir yra beatodairiš
kai persekiojami. Šiandien tikin-
tJesiams Lietuvoje reikia ne tiek 
materialinės, kiek dvasinės pa
galbos. Materialinės aukos, jeigu 
jų ir būtų, negalėtų Lietuvos ti
kinčiųjų pasiekti, nes okupantai 
niekada neleidžia tokių aukų pri
imti. 

Dvasinę pagalbą kenčiantiems 
lietuviams kaip tik galėtų vėl su
teikti katalikų Bažnyčios vadovy
bė popiežiaus Benedikto XV' pra
mintais keliais. Deja, su apgailes
tavimu turime pasakyti, kad po
kario meto Vatikano diplomatija 
nebuvo Lietuvos reikalams pa-
palanki. Asmenys, nustatinėja 
Vatikano santykius su komunisti
niais kraštais, puoselėjo deten-
tės politiką ir tam tikru bū
du bendravo su Sovietais. Čia, 
žinoma, politinės taktikos reika
las: manyta, kad, darant Sovie
tams nuolaidas ir su jais "bend
radarbiaujant" o kartais net pa
taikaujant, būsią galima tikintie
siems anapus geležinės uždangos 
daugiau laimėti, kaip drąsiai ir 
atvirai prieš religijos varžymus 
kovojant. 

Tačiau toks Vatikano politikų 
nusistatymas ir taktika lauktų 
vaisių neatnešė. Sovietai niekur 
nenusileido, savo kovą prieš reli
giją ir tikinčiuosius tęsė ir tebetę
sia, ką mes vaizdžiai matome iš 
Lietuvos Kat. Bažnyčios Kroni
koje skelbiamų faktų bei doku
mentų. Bet dabar yra tam tikrų 
duomenų, iš kurių galima susi
daryti įspūdį, kad Vatikano už
sienio politika ir ypač jo laikyse
na Sovietų Sąjungos atžvilgiu 
keičiasi. Šiam mūsų teigimui pa
grindą Vatikano valstybės delega
cijos vadovo msgr. Achille Sil-
vestrini pareiškimas Belgrado 
konferencijoje. Čia oficialus Šv. 
Tėvo atstovas pirmą •kartą viešai 
iškėlė ir pasmerkė religijos bei 
tikinčiųjų persekiojimą komunis
tiniuose kraštuose. 

Jei ir toliau šiuo keliu bus eina
ma, lietuviams, gal būt susidarys 
proga pakartoti Vatikane 1915-
1917 metų ėjimus ir paprašyti 
dabartinį Šv. Tėvą Paulių VI pa
skelbti Lietuvių dieną, gal tiks
liau Maldos dieną už persekioja
mus Lietuvos katalikus. Šiuo rei
kalu jau dabar turėtų pradėti 
veikti mūsų vyskupai, vienuoli
jos, centrinės, religinės organiza
cijos, b. kv. 

JAV NESUTARIA SU PIETŲ AFRIKA 
Del rasines politikes issiskyTe politikos keliai 

Pietų Afrikos respublika ne
paprastai svarbi geopolitine pa
dėtimi ir mineralinių turtų iš
tekliumi JAV ir Vakarų Europos 
valstybes jau seniai erzino Pietų 
Afrikos respublikos aparteidinė 
vidaus politika, bet vis taikstėsi 
jai. Taip atsirado JAV dviveidė 
H. Kissingerio užsienio politika. 
Jis spaudė Rodeziją kuo greičiau
siai įvesti demokratinę santvarką, 
leisti visiems juodiesiems balsuo
ti, kai kalbėdamasis su Pietų Af
rikos respublikos ministeriu pirmi
ninku B. J. Vorsteriu, nutylėjo 
aparteidinę politiką, dar stipres
nį kaip Rodezijoje juodųjų teisių 
apkarpymą. 

Pietinėje Afrikos dalyje rasinis 
klausimas ypač sustiprėjo, kai So
vietai išbandė savo laimę Ango
loje. Visuotinį balsavimą įgyven
dinus Rodezijoje, ten ir Nubijoje 
įvedus juodųjų valdžią, tik Pie
tų Afrikos i«espublikoie teliktų 
baltųjų valdžia. Baltieji stengė
si krašto valdymo klausimą dels
ti: juodųjų savivaldą kurti, bet ją 
palikti baltųjų valdžioje. Baltų
jų nuomone, suteikimas lygių 
teisių juodiesiems būsiąs tolygus 
nusižudymui prieš nužudymą. 

Naujas JAV mostas 

Prezidento J. Carterio žmogaus 
teisių prado panaudojimas už
sienio politikoje atnešė ryškj-
mą, bet ir daugelį painiavų. 
Stalčiuose ir politinėse painiavo
se palaidotos žmogaus teisės išvy
do dienos šviesą, nors vis tebe
laukia įgyvendinimo diktatūri
niuose kraštuose ir Pietų Afrikos 
respublikoje. JAV ėmė spausti res
publikos vyriausybę įvesti visuo
tinius, lygius rinkimus, kuriuose 
vienas žmogus turėtų vieną bal
są. Tokie rinkimai reiškia bal
tųjų valdymo pabaigą. 

Visiems aišku, išskyrus respub
likos baltuosius, kad Pietų Afri
kos respublikoje anksčiau ar vė
liau juodieji ateis valdyti. Tokį 
valdymą galima numatyti. JAV 
vyriausybė įsivaizduoja, kad tai
kiu būdu perėjimas nuo baltųjų 
į juodųjų valdžią dar gali su
daryti sąlygas Washingtonui pa
laikyti glaudesnius ryšius su 
Pretoria ir ten sutrukdyti kitų 
didžiųjų, valstybių įtakos per
svarą. 

Nesėkmingos derybos 
Š. m. gegužės mėn. Vienoje, 

Hofburgo rūmuose, įvyko JAV vi
ceprezidento W. Mondale ir Pie
tų Afrikos respublikos ministerio 
pirmininko B. J. Vorsterio labai 
kieti ir visiškai nesėkmingi pa
sitarimai. W. Mondaje jau po pir
mojo posėdžio juos glaustai apta
rė: "Esminis ir gilus nesutarimas". 
Jis dar pridėjo: "Aš tikiu, kad Pie-

GEDIMINAS GALVA 

tų Afrikos respublika gerai su
pranta susiklosčiu^ą padėtį ir ne
turės bergždž'ų vilčių dėl JAV, 
bet kurios paramos skirtingai po
litikai. Mūsų nesutarimas ve
da žmonijos istoriją į tragediją". 

Juodųjų teisių klausimas pa
stūmėjo šalis į rūstų pokalbį: 
prisiminti Pietų Afrikos juodų-
ji. 300 m. praeitį ir XVIII bei 
XLX amžiuose indėnų žudvmą 
JAV. B. J. Vorsteris ryšium su W. 
Mondale žmogaus teisių užuomi
na griežtai atkirto: "Kai JAV rei
kalauja mūsų politinio susinaiki
nimo, pasakysime : nesutinkame 
Aš esu pasiruošęs būti pakartas 
toks, koks esu. Kaio Biblijoje pa
rašyta, kai jūs išbadote mūsų 
akis. mums telieka sunaikinti rū
mą". 

Ir W. Mondale graudenimas 
neįtikino B. J. Vorsterio. Jis aiš
kino: "Mūsų nuomone, neteisin
gos santvarkos tęsimas yra tik pa
skatinimas Sovietus stiprinti įta
ką ir net sukelti rasinį karą". 

Nuo to meto kraštų santykiai 
nepakito. Politiniai draugai, bet 
pasaulėžiūriniai priešai tebeveda 
kiek mandagesnį, bet labai šaltą 
pokalbį. 

Vorsterio pareiškimas 
Pietų Afrikos respublika tetu

ri vieną atvirą bičiulį — Izraelį. 
Prancūzija, anksčiau teikusi gink-

i lus. pastaruoju metu nutraukė 
branduolinių medžiagų išveži
mą, nes jos gali būti panaudotos 
ginklams gaminti. Tokiuo metu 
B. J. Vorsteris DC. 16 padarė gana 
piktą išpuolį pri.-š JAV: "Mes 
jaučiame JAV spaudimą, kaip tu
rime valdyti kraštą. Deja, šis spau
dimas mums nepriimtinas. Tik 
kvailas neišklauso patarimų, bet 
niekas neleis kištis pašaliečiui į 
krašto vidaus reikalus, nors jis 
turėtų geriausių norų. Aš visa
da esu pasiruošęs tartis, lukšten
ti pateiktus pasiūlymus, tačiau ne
sutiksiu būti nurodomas, kaip tu
riu elgtis, ką daryti ir ko neda-

KAIP POP. PAULIUS Yl PRALEIDO 
SAVO 80-tajį GIMTADIENI 

ryti". 
Ministeris pirmininkas B. J. 

Vorsteris K . 26 dar paryškino,, 
kad JAV užmojis tvarkyti Pietų 
Afrikos vidaus reikalus yra nepri
imtinas. Jis ir toliau nusistatęs 
vesti aparteidinę politiką, juo
duosius, mišrios rasės asmenis ir 
indus palikti beteisiais. 

Tęsdamas aparteidinę vidaus 
politiką, tuo pačiu metu jis ieško! 
atsparos Afrikos valstybėse. Ši į 
prieštaraujanti politika išryškės; 
Šio rudenio Jungtinių Tautų pil
natyje. 

Ūkinis svoris 
B. J. Vorsteris, pradėdamas mi

nėtą pasikalbėjimą, Pietų Afri
kos respubliką sugretino su JAV. 
Pietų Afrikos respublika, turinti 
5 proc. Afrikos teritorijos ir gyven
tojų, pagamina 40 proc. žemyno 
gaminių. JAV plotas ir gyvento
jai nesiekia 5 proc. pasaulinio skai 
čiaus, bet jų gamyba sukasi apie 
40 proc. Šis pasigyrimas turi pa
grindą Pietų Afrikos respublika 
pagamina 70 proc. žemyno elekt
ros, valdo 50 proc. žemyno gele
žinkelių ir daugiau kaip 50 proc. 
žemyno autovežimių rieda jos 
keliais. 
Svarbiausias Pietų Afrikos res
publikos turtas yra mineralai. 
Respublikoje pagaminama 70 proc 
aukso, 50 proc. deimantų pasau
linės gamybos. Ten randame 66 
proc chromo, 30 proc. uranijaus, 
14 proc asbesto, didelius kie
kius nikelio, platinos ir kitų mi
neralų atsargos išteklius. Visi šie 
mineralai yra nepaprastai svar
būs vakarietiškiems pramonės 
kraštams. 

Mineralų ištekliai vilioja mil
žinišką užsienio kapitalo įdėjimą. 
Pietų Afrikos respublikoje Angli
ja yra įdėjusi 4 bil. dol., JAV 1,5 
bil. dol. Nemažą kapitalą ten įdė
jo Japonija, Fed. Vokietija ir kiti 
kraštai, naudodamiesi įvairiomis 
priedangomis. Dėl juodųjų bruz
dėjimo svetimo užsienio kapitalo 
įdėjimas sumažėjo, o krašto ūky
je jaučiamas atoslūgis. 

Olandijoje molukai ir po lėktuvo pagrobimo 
cija juos persekioja 

acidento neaprimo. Poli-

Pop. Paulius VI nenorėjo, kad 
būtų daromos bet kokios iškil
mės jam sulaukus 80 metų am
žiaus. Vienintelis gestas — prisi
minimas savo mirusiųjų tėvų 
Jurgio ir Juditos. Jis pavedė Bre-
cios vyskupui padėti ant jo tėvų 
kapo gėlių puokštę. Vienintelis, 
jei taip galima pavadinti, viešas 
aktas buvo pašventinimas vienų 
naujų skulptoriaus pagamintų 
bronzinių Šv. Petro bazilikos du
rų. Tai ir viskas. Savo gimtadie
nio išvakarėse Šv. Petro baziliko
je atlaikė šv. Mišias susirinku
siems iš visur (apie 1,000) vaikų 
bažnytiniams chorams. 

Taip gimtadieni praėjo labai 
paprastai. Popiežius ir tą dieną 
praleido savo kasdieniniame dar
be. Nebuvo jokių specialių au-' 
diencijų, o vien tik susitikimas 
su artimaisiais Valstybės sekreto- J 
riato bendradarbiais. Susipažino' 
su tūkstančiais iš viso pasaulio' 
atsiųstų telegramų ir sveikini
mų. Peržiūrėjo paskut'nius Vys
kupų sinodo darbo programos 
punktus. 

Vatikano spaudos direktorius 
susirinkusiems žurnalistams tik 
tiek galėjo pasakyti: "rugsėjo 26 
diena popiežiaus gyvenime buvo 
panaši į visas kitas dienas". Bet 
ta proga nrnėtas spaudos direkto
rius bene pirmą kartą praskleidė 
uždangą ir papasakojo, kaip Pau
lius VI praleidžia savo dieną. Tai 
Įdomus paliudijimas, kuris paro
do Pauliaus VI "žmogiškojo" gy
venimo vaizdą. 

Popiežius Paulius VI keliasi ry
te 6 valandą, pažadintas seno ža
dintuvo, kurį turi dar iš jaunys
tės laikų. Ryte ypač jaučia dide
lius artričio skausmus dešinės ko
jos kelyje. Tie skausmai sumažė
ję dienos bėgyje dėl su jais apsi
pratimo ir lyg užsimiršimo, kai 
imasi savo darbų. Ilgokai pasi
meldęs, laiko šv. Mišias lotynų 
kalba pagal naują Mišių tvarką. 
Po to duodami kuklūs pusryčiai, į 
po kurių peržvelgia to ryto laik
raščius. 

8,45 jau savo darbo kambaryje, 
kur ruošiasi tos dienos susitiki
mams, kurie vyksta jo bibliote
koje Ten ateina 10 valandą ir 
pradeda priimti Valstybės sekreto
riato darbuotojus. Antradieniais 
tuo laiku neko nepriima ir ren
gia sekančios dienos audiencijos 
kalbą. Pusiau antrą valandą pie
tūs. Pietų metu seka radijo ir te
levizijos žinias. Po to eina į kop
lyčią pasimelsti ir trumpai pa l -
si (itališka "siesta"). Po to lai
ką skiria skaitymui ir 5:30 vėl 
koplyčioje, kur sukalba kunigiš
kų poterių Noną ir Mišparus. 
Pagalau vėl darbas privačioje 
studijoj iki vakarienės. Po jos ei 
na į koplyčią ir su artimaisiais su
kalba rožinio dalį. Jau 9:30 va

landą ir popiežius vėl prie darbo 
stalo iki 11 vai. vak. Po trumpos 
maldos koplyčioje atsisveikina su 
savo sekretoriais ir grįžta prie 
darbo, kuris dažnai užsitęsia iki 2 
valandos nakties. 

Tokia Paul'aus VI darbo diena 
jau 14 metų. Jis neslepia vieni
šumo naštos, kuri buvusi ypač 
sunki pirmaisiais popiežiavimo 
metais. Dabar jau prie to pripra
to. 

Vatikano spaudos direktor'us, 
papasakojęs popiežiaus darbo die
nos eigą, pabrėžė kitus Pauliaus 
būdingus bruožus: jo humaniš
kumą, tėviškumą, paprastumą, o 
ypač drąsą. "Jis turėjo drąsos pa
są kvt i "ne", dėl ko susilaukė vie
šosios opinijos pasmerkimo, ta
čiau jo ka: kuriais klausimais už
imtąją liniją teisingai įvertins tik 
istorija". 

Dar viena Pauliaus VI savybė 
jo nepaprastas kantrumas. "Tai 
kantrusis ganytojas, kuris nenori 
atstumti nė vienos avelės", kuris 
ieško visokių galimų kelių ir 
sprendimų, kuris iki paskutinių
jų turi vilties ir nenori prieiti 
prie skilimo (arkiv. Lefebvre pa
vyzdys). Kantrus, kai yra puola
mas jo asmuo. Šių dienų radika-
liška ir anarchiška visuomenė 
dažnai ieško priešo, aukos, kad 
susidarytų kreditą visuomenėje, o 
ta auka dažnai būna popiežius 
Paulius VI. Jo kantrybė yra nu
matymas, apsvarstymas, prieš da
rant sprendimą, o ne svyravimas 
arba, kaip kartais sakoma, hamle-
t'zmas. 

Pauliui VI teko be galo sunkus 
uždavinys ir našta. Jis paveldėjo 
iš Jono XXIII nebaigtą Vatikano 
II susirinkimą, rūgimą visoje 
Bažnyčioje Pop Jono sukeltas 
entuziazmas greitai praėjo. Kai 
minios darb'ninkų šaukė Jonui 
XXni "Papą buono", "Papą nos-
tro", tai Paulių VI apmetė ak
menimis. Gal dėl to jis yra užsi
daręs vien savo pareigoms. Nete
ko girdėti, kad Paulius VI pasi
kviestų kurį nors iš toliau atvy
kusį svečią prie pietų stalo arba, 
kad kas jį matytų pop'etinėmis 
valandomis pasivaikščiojant Va
tikano soduose, kaip tai mėgdavo 
Jonas XXIII ar net Pijus XII. Tas 
savo vienišume bent pažaisdavo 
su kanarėle, o Paulius VI net to
kio nekalto išsiblaškymo nenori. 
Jis savo uždaviniu laiko vykdyti 
Vatikano II susirinkimo nutari
mus. Jo uždavinys reorganizuoti, 
reformuoti, statyti Bažnyčios gy
venimą naujais pagrindais, derin
ti naujas labai drąsias idėias su 
nekintamu Bažnyčios mokslu, ku
rio saugotoju jis jaučiasi kiekvie
ną valandą. Reikia skaitytis tiek 
su fanatiškais tradicionalistais, 
tiek su iš ribų išėjusiais moder-
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KURSAI ŠEIMOS REIKALU 
Prie Jėzuitų instituto Zagrebe 

veikiantis teologijos ir filosofi
jos fakultetas surengė vasaros 
kursus vedusiam pasauliečiam, 
o taip- pat ir kunigam bei vie* 
puoliam, Šeimos V.lanymaia Tai 

vieninteliai tokios rūšies kursai 
Jugoslavijoje, kuriuose jauni vy
rai ir moterys pasauliečiai drau
ge su vyskupais, kunigais ir vie
nuoliais aptaria, moderniosios 
šeimos dabarties ir ateities pro-

į blemas krikščioniškosios mora-
'lės šviesoja. 

TARP GYVENIMO IR MIRTIES 
ZENONAS STABAKAJLNIS 

Toliau kelias ėjo per pačią užtvanką į tvirtovės 
tipo mūrinę arką. Iš vienos pusės tvenkinį supo dide
liu puslankiu vaismedžių sodai. Žemai prie vandens 
buvo matyti raudonas žiedas jau prinokusių vyšrių ir 
kitų vaiskrūmių, o toliau į atkalnę driekėsi ilgo? eilės-
obelų ir kitokių vaismedžių. Plačiai dvelkė malonus 
vaisių aromatas. 

Antroje užtvankos pusėje buvo gilus slėnis. Vienu 
jo pakraščiu tekėjo triukšmingas upelis, perėjęs tven
kinio malūną ir atlikęs naudingą darbą. Kitu pakraš
čiu tekėio kitas upelis, susidarantis iš vandens pertek
liaus tvenkinyje. Jis krinta kaskadomis iš tvenkinio 
aukštumos, be galo nepastovus savo ištekliais. Pava
sarį, staiga sniegui ištirpus, čia pasidaro tikras Nia
garos krioklys — žavingas ir kartu baisus. Vasaros 
vidury jo vandens ištekliai beveik išnyksta. 

Tie du upeliai netrukus susijungia j vieną, suda
rydami smailaus trikampio salą, į kurią patekti yra 
du tiltai — ant vieno ir ant antro upelio. Toje slėnio 
saloje stovėjo didžiulis degtinės bravoras, pastatytas 
tais laikais, kai kiekvienas didesnis dvaras yra turėjęs 
savo bravorą. 

Jo aukštas raudonų plytų kaminas rėmė dangų. 
Juodų dūmų sriautas iš jo tekėdavo visą laiką — 
dienomis ir naktimis. Prie dviejų aukštų mūro jungėsi 
vienaaukštis mūrinis tvartas, nutįsęs iki pat salos 
smaigalio. Tvarte būdavo koks šimtas jaučių augina-

mų brogos atliekomis. Tos atliekos dar turėdavo ne
mažai alkoholio, dėl to ši giminė jaučių, kaip ir visi 
girtuokliai, savo trumpas gyvenimo dienas praleisdavo 
alkoholio apsvaigime... 

Pagaliau, degtinė liovėsi tekėjusi. Ne dėl vyskupo 
Valančiaus graudenimų negerti, bet kad karo metu ne
beliko grūdų. Pakilusi laisva Lietuva turėjo daug vi
sokio entuziazmo. Kelnuečių suorganizuota švieti
mo draugija tuojau įsteigė aukštesniąją mokyklą, ku
ri įsikūrė šioje saloje. 

Karuža ilgai žiūrėjo nuo tvenkinio į tuščius, nu
tilusius mokyklos mūrus. Kur jūs. mano mokslo drau
gai, plačiai išsklidę į margąjį gyvenimą? Kaip jūs spren
džiate savo gyvenimą? ar jūs turite pasirinkimus ir 
žinote visus galimumus? 

Širdies gilumoje jis buvo nusivylęs mokytojais. 
Jie išdėstė tam tikrą mokslo programą, ir eikite, kur 
norite, darykite, ką išmanote. Net ir jų viską žinantis 
kapelionas nieko nėra pataręs, nieko gyveniškai ne-
nurodęs, kai jaunas žmogus turi tiek daug klausimų 
ir yra nuolatiniame apsisprendimų ieškojime. 

Jis nuėjo į salą, pastovėjo prie užrakintų mokyk
los durų. pažiūrėjo į klasių langus, iš kur jis žiūrėda
vo. Nuėjo į sporto aikštele, prie sporto įrengimų, ku
riais miklindavo savo kūną. Jam pasidarė liūdna. Jo 
gyvenimo vienas tarpsnis taip greitai nepastebėtai yra 
praėjęs staigiu pakitimu. 

Pasuko taku į Vilbėno žemupį, kuriuo tiek metų 
ateidavo j šią mokyklą. Jautė, kad šiais takais jis dau
giau niekuomet nebevaikščios. Nors ir geroką vingį 
padaręs, iš kitos miestelio pusės atėjo į paštą. 

Jam vis labiau darėsi aišku, kad jis turi paklau
syti kapeliono patarimo. Parašė trumpą laiškutį į Ma
rijampolę, kaip buvo nurodyta, ir neskubėdamas ėjo 

namo. 
Priėjęs pušyną, pasuko iš plento į vieną šoninį 

taką. Kada tik būdavo sausa, jis visuomet sukdavo iš 
kelio ir eidavo mišku. Žinojo kiekvieną medį ir krūmą. 
Taip norėjo čia atsisėsti ir vienumoje išsimąstyti. Ieško
damas geresnės vietos, pasuko į Vilbėno šlaitus. Ne; 
čia perdaug viešumos — gali kas užeiti. Jis norėtų bu
ri taip nuošaliai, kad ir jo minčių niekas negalėtų pa-
matyti. 

Eina toliau Vilbėno pakraščiais. Jis vistiek nori 
būti prie upelio. Jam yra lengviausia mąstyti, žiū
rint į bėgantį vandenį. Iš kažkur atiteka, kiekvienoje 
vietoje kai ką pasiima, kai ką palieka ir nuteka į ne
žinomus tolius. 

Kiek toliau Vilbėnas daro posūkį ir toliau teka 
tarp aukštesnių krantų, giliai įsirėžęs, aukštų šlaitų 
slepiamas nuo pasaulio. Jis sustojo, apsižvalgė, pažiū
rėjo į dangų. Pro aukštų pušų viršūnes matėsi nedide
lė dalis dangaus mėlynės. Smulkūs lengvi debesėliai, 
kažkokių vėjų vejami, staiga atsirasdavo akiratyje ir 
lyg ko nusigandę, vėl greitai dingdavo. 

Iš lėto atsisėdo ant vieno upes kranto tarp dviejų 
nedidelių krūmų ir žiūrėjo į vandenį. Išsiėmė laikraštį 
ir vėl perskaitė aną naujieną apie Romą. Jis Romos 
nenorėtų prarasti. Gal jis ją jau prarado... Besusiraši-
nėjant su Marijampole, reikalas gali ilgiau nusitęsti, ir 
tie atvykėliai iš Romos bus jau išvažiavę. 

Jo vaizduotėje — jie yra jam artimi, istoriniai ir 
šiek tiek žinomi. Jam atrodo, kad jie ten į Romą nukilo, 
kažkokios nedalios ištikti, palikę savo šventoves Vil
niuje, ir dabar \ėl sugįžta atgal į jas, į senąją sostinę. 
Jis norėtų būti vienas iš jų. Tik kažin ar jis tiems 
naujiems galimumas iš viso tinka? 

C3a* daugiau} 
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Rima ir Alfredas Knaiai su palyda 

BOSTONO ŽINIOS 
ALFREDAS IR RIMA KNAŠAI 

Alfredas Knašas ir Rima Pa-
tašiutė liepos 30 d. SV. Kazimie
ro, parapijos bažnyčioje Brockto-
ne priėmė moterystės sakramen-( 
tą. Juos sujungė pranciškonas 
kun. Rapolas Šakalys. Parapijos 
klebonas kun. Šakalys tuo laiku 
•buvo su ekskursija išvykęs j Eu
ropą. Bažnyčia buvo pilna jau
nųjų ir jų šeimų giminių ir bi
čiulių. Jauniesiem einant per baž
nyčią prie altoriaus, dvynukės 
mergytės Laura ir Roma Reven-
taitės iš Xew Yorko, :a utiniais 
rūbeliais pasipuošusios, barstė gė
les. 

Pamergės buvo: Marytė Kna-
šaitė, Kristina Baltaitė, Nijolė 
Ivaškaitė, Elytė Ruda, Julia A-
lexander ir Susan Donahue. Pa
broliai: Gintaras Karosas, Dalius 
Vasys, Antanas Knašas, Jurgis 
Knašas, Gytis Gavelis ir Juozas 
Valatka. Svočia — Jūratė Aukš-
tikalnienė ir svotas Jonas Kna
šas. Visos .pamergės ir svočia bu
vo pasipuošę tautiniais rūbais. 
Bažnyčioje solo giedojo solistas 
Benediktas Povilavičius. 

Vestuvių vaišės vyko Lietuvių 

gyvenimo, o taip pat būti visuose 
lietuviškuose darbuose aktyviais 
nariais. 

P. Žičkus 

LIETUVOS ISTORIJOS 
SUTIKTUVĖS 

Kultūriniai subatvakariai spa
lio 1 d. vakare pirmąjį šių metų 
subarvakari paskyrė prof. Prano 
Čepėno parašytai "Naujųjų Lai
kų Lietuvos istorijai" I-mam to
mui. Tos istorijos bus trys tomai. 
II-sis tomas jau irgi baigiamas 
rengti spaudai. 

Subatvakarį atidarė pirm. inž. 
Edmundas Cibas. Poetas Stasys 
Santvaras vadovavo vakarui. Jis 
pristatė prof. Čepėną, istorijos au
torių, ir paryškino profesoriaus 
darbus. Mykolas Drunga kalbėjo 
apie šį naujai išleistą istorijos to
mą. Pažymėjęs keletą mažų pa
klaidų, pačią knygą įvertino ge
rai. Pats autorius prof. Čepėnas 
kalbėjo apie tokios istorijos reika
lingumą. Prof. Šapoka, dr. Sruo
gienė savo parašytose istorijose 
labai plačiai rašo apie kunigaikš
čių Lietuvą, tačiau veik nieko ne
są apie naujuosius laikus. Seniau 
Lietuvoje buvus? Prano ir Alek-

?a Uattsnmi, į kuriuos prof. £ep6- ] 
nas atsakinėjo. 

Pirm. Cibas pranešė, kad su-
batvakarių valdyba ir šiais ma
tais pasilieka ta pati: p'"rm. E. Ci
bas, nariai — Viieniškienė, N'or-
kūnienė, A. Griauzdų, L. Lend-
raitis ir J. Bakšys. 

PETICIJA PREZIDENTUI 

Grupės asmenų iniciatyva bu
vo surinkta apie 10,000 parašų po 
peticija ir su jais LB vardu buvo 
pasiųsta .padėka prezidentui Car-
teriui už jo pasisakymą ginant 
žmogaus teises. Taip pat prašo
ma daryti žygius, kad rusai kali
namą Sadūnaitę, Petkų Simokai-
čius ir kitus paleistų j laisvę, o 
taip pat. kad nebūtų žmonės per
sekiojami už religiją. i 

ELENA BLANDYTĖ 
MOKYKLOS VAKARE 

Solistė-aktorė Elena Blandytė 
atliks programą Bostono 'Lituanis
tinės mokyklos tėvų komiteto 
rengiamam tradiciniam baliuj. 
Bostoniškių dalis girdėjome solis
tę Blandytę Minkų radijo valan
dėlės koncerte. Ji paliko gražiau
sius įspūdžius ir prisiminimus. 
Jos daina ir perduodamas dailu
sis žodis yra išgyvenamas taip 
jautriai, kad ir žiūrovas - klausy
tojas tuo gyvena. Tai yra didysis 
Elenos Blandytės talentas gyven 
ti ir perduoti ne tik gražiu balsu, 
bet jausmu ir širdimi. Atsilankę 
į šį balių galės patys pasidžiaug
ti jos menu. 

Mokyklos balius įvyks lapkri-
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.imuiiiiiiiiirauinuiiiUiiininifMnnuiis 

Popular Liflmanian 
Recipas 
Suredagavo 

Juocapiaa Daažvardleti* 
PATIKSLINTA IR PAGRASINTA 

LAIDA 
Šiom dienom Draugo spaustuvė" 

Išleido septintą laidą šios poplia-
I rios virimo knygos. J. Daužvardie-

**MtTQTl ^ n i H A T " !Q* * * patikslino Ir pagražino šią 
m u o y o u r u n i , laida aaniafe ttaraoSbnailL 

B M * Uetovių 1 atramų Sotdų 

B K A L I 8 1 i l l 

Labai erdvus 2-iiĮ aukštą mūrinis 
2 po 6 kamb.>. Geros pajamos. Nauji 
kilimai, 2 mas. garažas. Marąuette 
Pke. 

Geras namas, dar geresnės pajamos. 
! 3 buzai ir biznis. Brigbton Pke. Pa-
| skubėkite. 

t i M A I T I S R E A I T Y 
Insurance — Iscome Tas 

3951 ¥>.63rd Ntreet — 436r7ff78 
i • II 

Pa įam u nuosavybe 
Sruts mnr. namas puikiame stovy, 
s"3 krautuves patalpa. Idealus mažam 
bizmni Du butai ir pilnas rūsy*. 2 
mas. garažas. 

Turime apie 1500 u©raosote 
blocks"-medinių plytų pardavi
mui už pigia kaina. Puikūs 
dėl išklopmo drėgnu skiepo ar 
darbo kambarių. Skambinkite 
tarp 10 v. ryto ir 2 v popiet: 
teief. 585-9500. 

BNU08COJAMA — FOB BENT 

(antroji laida) 197? 
—tata Cbzcagojįt 

Tai geriausia dovana naujom į 
žmonom ar marčiom. DaogeKa ap
dovanoja kitataučiue sapežmdto-

D R A U G E , 454B| darni juos su lietuvišku maistą ir 
Wcat «3rd Street Cnicago, D-
ttno* 60629. Kaina $4.00. Užaa-

pridėti 21 centą už per-
Zttmoai gyventojai m » 

8 * 8 % 

A. V I Lt M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkraastymas 
{vairių atstumu 

virimu. Si knyga yra sukerusi la
bai daug pasisekimo lietuvių ir ki
tataučių darbo vietose ir organiza
cijose. 

Knyga yra labai gražiai Įrišta ir 
BU spalvotomis muatradkanis. La
bai patogi vartojimui. 

Geras mūr. 2-jn bubi 
| krautuve ir 2 maš. garažu. Puikus in

vestavimas ir puikios pajamos. 
• " • 

ArtlPulaskl 
Mur. namag su 3-jų miegamų butu 

antrame aukšte. Krautuvė dabar už
imta delikatesų parduotuve. 

LATJNT>EAXE BEALTORS 

Piliečių d-jos auditorijoj So Bos- j n ° s istorijos. Tai labai mažytės 
tone. Cia atvykę jaunieji rado už- i knygelės. Tačiau istorijos prof. 
sėstą sralą. virš kurio ant sienos Į Augustinas Voldemaras apie 
buvo užrašas, kad čia yra kitos I Aleknos istoriją pasakęs, kad tai 
vestuvės. Atvykę vedė derybas irįpati geriausia istorija. Autoriui 
turėjo stalą išsipirkti. Cia viskam (Čepėnui rūpėję duoti istoriją apie 
vadovavo Zita Krukonienė, kuri j tuos laikus, kaip apie Lietuvos pa
yra neseniai atvykusi iš ok. Lie- Į dalinimą, sukilimus, kovą prieš ca 
tuvos. Ji pravedė visas apei-: r%, apie liaudies švietėjus ir pana-
gas, kaip daroma Lietuvoje. Bu- i šiai. Okupuotoje Lietuvoje irgi 
vo kariamas piršlys (Norbertas rašoma. Bet ten turi rašyti kaip 
Lingertaitis), šokama ir vaišina- okupantas reikalauja. Taigi tuo 
mas! iki vidurnakčio. pačiu klausimu tanp ten rašančių 

ir čia vra didelis skirtumas. Net ir 
Jaunoji gyvena Bostone, o jau- į t o ^ 

nasis Quincy. Brocktono parapi j 

TeJ. — gre-mz arba 
878-5996 

čio 5 d. Chateau de Ville ręsto- J niHimiimilHfMiiHlKî uHiilrimirtliHti 
rane Randolphe. Mokyklos Tėvų 
komitetas daro viską, kad vakaras 
pasisektų, būtų įdomus, mielas, o 
taip pat būtų parama ir mokyk
lai. Nuo mūsų atsilankymo tas 
viskas ir priklausys. Bilietų įsigi
jimo reikalu kreiptis į Redą Si-
monaitienę te!. 668-7267 ir Valę 
Čepienę tel. 472-4956. 

BALTŲ KONCERTAI 
BOSTONE 

Užsisakykite paštu* 
DBAUOAS* Kayga skyrfas 

4545 West 6Srd Street 
Chicage, DBaois 66629 

Kaina $4.00. Pridėkite 30 centus 
pašte išlaidoms. Illinois gyvento
jai pridekite 20 centų mokesčiams. 

Isnarcnojama 4 kasobarię butas su 
voni& rūsy vyresao aml dirban
čiam vyrui arba pemshrtnlod. Brtcge-
porto aoviinkėje. Skambinti no € vaL 
v a i . - teL 37*^288. 

Kanom. mieg. kambarys vyrui. 
2-rae aukšte, su atskiru Įėjimu 

Skambint f>2S^944 

ISNUOM. 4 kamb. butas 
Brigbton Parke. 
Tel — 523-7153 

HELP WAMTED — YYRA1 

11259 S. Hariem Ave. 

3 6 1 - 0 9 9 0 

Naujosios Anglijos Baltų drau
gija pradeda devynioliktąjį tradi
cinį koncertų sezoną. Šie kon
certai, kaip" ir praeitais metais, 

(Nukelta į 5 pusL) 

RHItlIttltUIIJMfiiiiiHttiiHIilIlIlIlIlIlIlIlIlI 

RAMŲ APŠILOYMAS 
Taisau senos Ir sudedu naa<us pe

čius. Pigiai išvalau taipgi alyvinius ir 
perdirbo del du)o. Jd^ou vaudeas šll-
dytavus. Kreiptis — 

A BANYS — TeL 447-8806 
IIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIttltUiiiliililUIIIIIIIIIIHI 

HIHHHHHfltHHflIlIlftlIflMilMlIlIlIltlIHIlIf 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
P%umsme ir • -.kuojarar-

vėai rušRĮ grindis. 
i. BUBNYS — TeL RE 7-5168 
HlllimillItlIlIHMIliiKIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 

M.LS. 
ĮĮABOICKIIIS PAKKE IB 

PDETVAKAErtJOtaS 

K A I P S U D A R O M I 
T E S T A M E N T A I 

Kapsukas, kuris icovojęs 
. , - .. , . . . ! prieš kazokus, paskui juos atsi
jos baznvcia buvo pasirinkta, nes! , ~ J _ _ 
cia Kimos senelis yra gyvenęs ir! 
čia palaidotas. Jaunieji povestuvi- Dr. Jurgis Gimbutas, Lituanis-
nei kelionei buvo išvykę į Ber- į *;kos Instituto pirm., užsiminė a-
mudą. 

Rima Patašiutė gimė okup. 
Lietuvoje. Ji ten baigė ir viduri
niąja mokyklą. Vėliau persikėlė 
į Lenkiją. Rimos motinos tėvelis 
gyveno Amerikoje. Per Lenkiją 
buvo geresnės sąlygos išvykimui 
į Ameriką. Tačiau jos tėvelis mi
rė ir tik po jo mirties Rimos ma
mytė Gražina Patašienė atvyko i 
Ameriką. Tai buvo prieš 4 metus. 
Cia ji ištekėjo už Juozo Bakšio. 
Tada darė žygius atsiimti ir duk
rytę. Prieš porą metų Rima at
vyko pas mamytę. EVabar Rima 
studijuos University of Mas-
sachusetts Liberal Arts fakultete. 
Studijas tęs ir ištekėjusi, ji yra 

LB Bostono apygardos valdybos na 
rė, o taip pat Jaunimo sekcijos 
valdybos narė. Kaip LB Bosto
no apygardos atstovė dalyvavo 
III-jam Pasaulio Lietuviu jauni
mo kongrese Pietų Amerikoje. 
Rima yra labai gyva, aktyvi, 
darbšti ir miela lietuvaitė. 

Alfredas Knašas yra jau tre
čios kartos Amerikos lietuvis. 
Northeastem universitete Bosto
ne Alfredas baigė mechanikos in
žinieriaus mokslus ir dabar yra 
didžiosios Jordan Marsh b-vės pa
statų superintendanto padėjėjas. 
Rimą Alfredas susipažino, kai jis 
pradėjo domėtis lietuviais, lietu
vių kukūra ir pan. Taip, ieškoda
mas ryšių, atsirado pas lietuvių 
jaunimą, čia susipažino Rima. 

Linkime jaunavedžiam Alfre
dui ir Rimai grąžau* leurrryniruo 

Supažirtkite sa 

O N A 

p:e instituto ruošiamą istoriją 
kuriai jau surinktas istorikų ko-j 
lektyvas. Čia būsią vyresnių ir jau 
nesnių istorikų. Buvo nema-

Rlnkinys trumpų nobeliu 
anglų kalboje 

ParašS 
VYTATrTAS BEUAJT7S 

ISleidžiair.a ši rudenį 
Novel?s šioje knygoje yra pagrjstoe 

tikrais į-ykiais, kurie įvyko antrame 
d šimtmety}? Lietuvoje. 

Visos noveles vaizduoja ta laJkų lie
tuviškus ir žydiškus papročius, kurte 
yra beveik užmiršti. 

Dauguma šių novelių tilpo laikraš
čiuose 1930-tais metais. 
Spalruotos Uhi.strariJos . Gtoria Jtoe* 

Užsisakant knyga dabar kainuoja 
$2.50, su persiuntim'a. VSliau btw 
brangiau. 

f'žsakymns shjj*ite dabar: 
V. P. BEMAJTS, 

P. O. ROT 122«. I>enver Cototado 
802O1 

DipL teis. 

Testamentai su legalilfcemis 
formomis bei afidavitais 

jau gaunami 
Tai nauja pagerinta laida 
Cia nuosekliai aptariamas testa

mentų relkalmgumas ir Itj ealia 
bei nurodoma ją forma ir paduoda-

į mi pavyzdžiai ne tik pagal JAV-ee 
j veikiančius įstatymus, bet ir Vo
kietijoje, Anglosakso pasaulyje bei 

PACKAGE nSPRESS AGENCY 
MASUA > (MJBIKIEVft 

SIOUTINfA! Į UETUV4 _ 
Labni paveJdanjamoo geros rūšiee ' Nepriklausomoje Liet ' ivoje . 

prekes. Hatst*j & Rnropos .saadeUu. į 
2<WW W. «*« SC, "Tiicasco, m. «>^2« friurnama " D R A U G E " 

TKL. — WA 5-2787 " " " _ ^ 
" • • • • . , - , - - . j $sj»; be <« formą — $SAO. 
tllHiiHllMtHitlMllIHinfilunilIlIllMUIHfl ' 30 oenta pema«tta» KisidoMs 

M O V I N G ! Dlinols n i l l l l l i l l praAoml pritftt 
ŠERĖNAS perkrausto baldus Ir \ dar 5 proe. 
kitus daiktus. Ir iš toli miesto let- į ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
dhnai tr pilna ar»drauda. ! 

TEL. — WA 5-«06S 
mmNfHiuiiiiiiiiiiiiimiHiiitntfiiiiHiiui 

Budraitis Realfy Co. 
D R A O » M A I TVASEOŲ BCštĘ} 

B t T Ų NXOMA VEHAS 
PaormJrjBinfi ouoasininkiiSi 

4S4S W. 6Srd S t , te*. 787-0800. 

Press Brake Set-Up 
amiOperate 

SBnimum of 3 vears esperience. 
FREE UFE & HOSPTTALIZATION, 
Automatic Pay Increases. Paid Hofr 
days. ExceHent Workiag Condi-
OfeO 

i & BUKESUE & ca 
1844 Soutk Laramie Ave. 

Cicero, BSnois 

Oental Technician 
Mo> ezperience necessary — wiU 

į trarn, Good salary, good transpor-
tatioa — Loop office. 

TeL — 787-2620 

PITKIAME MI AMI REACH 
BAIONE 

Du blokai nuo vandenyno, savininkas 
parduoda 12 apartmentą namą. Ger
os pajamos ir gyvenimas kurorte. 
V!r§ 25% ant investmento. Įmokėti J 
$45,000. Rašyti: P.O. Box M4M, N. 
Palm Be*eb, Florida 3M08. U.SLA, 

IMKITE BE BAIMES 
Tvirtas 2-jų botų muro namas. 2 

atskiri SiMyraai, atummum langai 
DideUs ysara?as. Labai gera vieta. 
$31300. 

DideBs arifaro bungalow ant plataus 
sklypo. Gazu šildymas. 
Pke. $25.75a00. 

FOREMAJ8 

Assistaiit Forenvan 
Our lathe and secoitdary mach.!«ing 
d»pt tas an opening for a person 
•who has some experienoe in ligb.t 
machining preferably -with plastica. 
Good oppty. for produetion oriented 
person. Modern new plant. AU 

&ompany benefits. Call or apply: 

HADOGEN PLASUCS 
150 GAYliOKD 

JSk Orove Mlla.gp, flfioofe 
TdL 439-7400 

or apdn ~ 
MBb pat 

FRARK Z A P O L I S 
» * * M Wea| Ntt i 

CbU*** rotnoff 
T«l — GA 4-SS54 

i "MANO LAIMĖS IR NELAIMĖS LIETUVOJE 9 

1 IR AMERIKOJE" 
Autorius Jl'OZ.\S KATKUS 

s Knyga gražiai išleista, didelio formato ir turi 232 pusL 
3 Kaina s u persiuntimu $3.80. Išleista Miami Beash, Fl 1977 m. 
s Spaudė DRAUGO spaustuvė. 
= Tai įdomūs aprašymai pradedant nuo lopšio Lietuvoje 
5 ir jvairūs nuotykiai Amerikoje. 
= To paties autoriaus yra surinikta ir išleista 
§ jrOK.4J-4U(WKAl-JrOKAI — 14 šimtę pv«iri»aa|c 
| juoku. 224 puil. Kaina su persiuntimu $3.30. 
; Kas užsisako abi knygas iš karto, jas gauna už $5.45 su 
i persiuntimu. Užsakymus siųsti: DRAUGAS, 4545 W. 6Srd 
§ S t . Chicago. Iii. 60629. 

?iiiiittMtutiiMnimHHiHMiinuiHiiM>in»iniinmuin»mmiui>iiniHHinHWWHiiwî  

tintuiiiinMuitiimiHtfiniinifiiimtinmnmittHiiiimiiNiiiiiiiinnimtiimmftiHfHi* 
G Y V E N K I T E Š I L T A I 

iifHiitifiiiiiiiiiiiifitiiiiiiinmnttifttiHuiH 

TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S T V 

Spalvotos ir Paprastos. RaditaL 
Stereo ir Oro Vėsintuvai. 
M I G L I N A S T V 
Pardavimas ir Taisyme* 

2346 W\ 69th St^ t e t 776-1486 
imiiiiiiiimiitiiiiii l i i imiuitiliiii l i lHiiii. 

; , « • » • • • • . , . o i 

[ jrggĮ"^ H ^ : ^ : !"^.^g5r5>iqtB-oww»»Jrttit 

fsidėtdtK aatrus žtetninios langas ir įsigykite „___ 
karšta vaAdmiu etektnų 'TNTEBTHEBM'' apšildymą. 

J] galite ijmgti bet kariam kambaryje. Vanduo yra herm^tukai 
uždarytai ir niekad nereikia papildyti Termostatas yra idetea. Tyliai 
veikia. Pasirooskite U anksto visokiems aetiketamama. 

K O S T A S B U T K U S 
ffbjahhrt 7784781 — Kalbėti tntfrS** tarp 8 v. r. tr O v. v. 

Kalbėti iiataviškai tarp h J J* V. O. 
.i..n))iii>tt.iliiiniliUliliitl«liutiitiMMi<in<.i<i«i< MtiiMiliiiHiiiiilHUUIlIHIUIIUlUlt | 

> « » « > » « M M « * « M < » M « M » 
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SIUKTINIAI J UETUVft 
IT a l tas kraŽtUS ! Apelmoka afeeibtia dtea. DRAUGE, 

i nes pa olačiaurfai ^•JIIIIIMM lie-
VtimSffRAK 4865 Archer Avaį tavhj dlenraatia, gi ^^MJ88| kal-
Ctacago, BL 80682, belel. 9n-8988J no" *** 
WWHHIIHMHIIIIliiill|tlllHIIMlUliilll|lll 1 n 

Dfi M E S I O 1 

^ ^ 

LIETUVIŠKOS PLOKŠTELES 
Lietuvos Kariuomenę ir kitas Hetuvtškin korinius, tai 
Nr. 25 ir 28. Viso 24 būriniai, kurios primina Uetora , 

būtent: 

Kam Mokyklos KUR LYGOS LAURAI 
MARŠ MARŠ KAREIVĖLIAI 
GELEŽINIO VILKO MARSAS 
SUTEMS TAMSI NAKTU2RI JI 

ta- V. DmeStac VAH>VLOS MALDA 
SENAS KANKLININKAS 

Kare Mmdefufe — VSBsvoa nuleidimas I-O 
Stepo Graužimo ir Antano Dvariono ivaJru* {dainavimai, 

•eminėti nlkttų daug vietom, ftlų abejų albumų tik 
P 8 J » m petlaHtliiii 1 

Ufcakymua atgakrte Buo adrean: 

MUUGAS, 4545 W. «3rd $t. Chicac^ IN. ttttt 
V 

Tool am) Die Msdiinist 
We have an immediatę opening for 
an «xperietraed peratfn. A.ppHca»t 
nM»t ba.v-e o v a toois •& be able to 
opc-rat* sfcop rca/ihlnery. Doties in . 

\fam-it>&tA ' &116* makins drUi jigs & iixtnres. 
.TOivi^oeiie iia^iag g. reipairin? dies fe>r punca 

pir»!*>. Hardenimę steel A jr»neral ma-
88 batų tvarklMKas mūro namas, ehuM^orJt E«sąiient pay & co. paid 

~^X~. ~ 7 ; TT benefits. -Vpply in person. 
ap** ^2,000 metinių pulamn. nauias 
smgas, gazu Šildymas ir elektra. Mar-j WESTERN 
(raette P*e, Pinigingara pirkėjui kai- CtXLEN~ DIVlSlON' 

tų modernus namas ir ekstra didelis '•• aa AruS Osvertonitr s m ^ a t a v r 
mūro garažą*. įrengtas, bevelk tre- \ 
ftfats batas, gražiam beįsmome, daag-j . 
kitų priedų. Greit gahma ožimti —į 
vertas $60,000. 

Biznio prekybai, restoranui ar ofi
sai, didelis patogus namas ant pla
taus sklypo Maiųuette Pke. $42,900. j 

Gražus platai sklypas ir 
Marąuette Pke. Vertingas pirkėjui* 

Valdis Real Estate 
2S2S Wes! 71 s* Street 

Tat 727-7200 ar 737-0534 

^^ISrTTTii 111 
DTOOMS) TAX KKKV1CM 

4288 So. Stapltnuad, teL 254>?«M 
Tatp pat daromi VgKTlUJU. 
OrMZKTŲ ttlcvtoUmai, ptldotnl 
PrLTJBTTBeS PKAtTICAI K 

kitokį Mankai 

HBLT WANTED - W0T13fcV» 

WAITRESSES 
Full Time or Part Time 

Days or Nights 

C AVIM M l ( K HfST A n t A N T 
4600 W. Omreh St., Skokie, DL 

D t l E S I O 

BmaBBBBBEmm 

TAUTOS PRAEITIS 

Perskaitę "Draugg", duokite j j 

MAROUFTTE PARKE 
12 reetų aafiraa, 3 miegamieji, 1% 

vonios, gražiai įruoštas rūsys, gazu 
Sūdymas, a*v. aptokEsa 

KUTŲ NUONlAVmAS 

™™- IncotOC TdB 
— Verttmai 

REALTY 
JL B A C B V t e i U S 

Sav IT>ililf Ava. — 7884339 

Peenkaitn 'Draucą", 

% kitiarcB paankaityąi 

dųoidU 

Istorijos ir gretimųjų sričių 
periodinis žurnalas, atliekas dat 
nepriklaiisomoje Lietuvoje pca* 
dėtą istorijos tyrinėjimo darbą. 

Pirmo tomo išleistos keturios 
knygos, kurių kiekvienoj kai
na —$3.00. Visos keturios kny
gos drauge kainuoja $10.00. 

Antro tomo kn. 1 ii ka. 2 * 
kiekviena po 5.00 dol.; ka. 3 k 
ir ka. 4, suristos i vieną 
kainuoja 10.00 d o i 

Lanmys jjdomus ir būtinas 
kiekvienam lietuviui, aoria&aj» 

| pngrindiniau susipažuiti sa atsie-
kiatis Šioje mokslo srityje, Ver
tinga ir naudinga dovana. Pa
tartina pradėti rinkti leidinio 

| pirmąsias knygas* kad vėliau ne
reikėtu ieškoti trūkstamų knygą 
norint atdaryti pilnų rinktai 

Tts visas knygas gaJm* gau
ti DRAUGE. nHnok gyvento. 
jtf prie knygos kainos turi rjrj-
dW5pnx.mokes.9ajrjjL * 



MOSU KOLONIJOSE 
Hartford, Conru 
"ŠVYTURIO" LITUANISTINĖ 

MOKYKLA PRADĖJO 
MOKSLO METUS 

Šiais mokslo metais Hartfordo 
lietuvius buvo apėmęs didelis rū
pestis: Lituanistinės mokyklos ve
dėja Daiė Dzikienė ir visas jos va
dovaujamas mokytojų kolektyvas 
buvo atsistatydinęs. Daug kas D. 
Dzikienę prašė pasilikti, nes 
8-rių metų praktika kokią turė
jo D. Dzikienė, jau daug ką reiš
kia, bei ji vistiek nesutiko. 

Tada hartfordiečiai surado ir 
paprašė pavadovauti ir pamoky-
tojauti Lionę Simonaitienę. Ta 
apsiėmė pati ir surado mokytojų. 

Tad "Švyturio" Lituanistinė 
mokykla pradėjo mokslo metus 
spalio 17 d. Pamokos vyksta Life 
Sciences Centro pastate. Triniti 
College, Hartforde. Mokslas pra
sideda 9:30 vai. rytą ir tęsiasi iki 
12:30 vai. po pietų. 

Dėsto šie mokytojai: Darželį 
tvarko Birutė Nenortienė, 1,11 
ir III grupes moko S. Ramanaus
kienė, IV ir V grupes — Paulius 
Bernotas, VI grupę — Danutė 
Grajauskienė, VII grupę — Irena 
Galinskienė, VIII grupę — Lio
nė Simonaitienė. 

Tikybą dėsto kun. Vytautas 
Bitinas; tautinių šokių moko Da
lė Dzikienė. 

Tėvų komitetą sudaro trys šei
mos: Nenortai (jaunieji), Orentai 
ir Novakai (Nowaks). 

Jonas Bernotas 

SOLISTĖ GERTRŪDA 
UUNSKAITĖ 

Spalio 2 d. per Lietuvių dienų 
banketą Hartforde, Lietuvių klu
be programą atliko Gertrūda U-
linskaitė. Dainininkės, kurios var 
dą mes dar nedaug tegirdėjome, 
balsas stebėtinai išlygintas ir pa
trauklus. Ji turi didelį diapazo
ną: valdo aukštas ir žemas gai
das. Apibūdinant balsą galima 
ją pavadinti dramatine, koloratū
ra. Jos repertuaras susideda iš 
kompozitorių: Gailevičiaus, Šim
kaus, Kačanausko ir kitų. Ji pa
sižymi gera lietuvių tarme, nors 
ir Amerikoje gimusi. Vien tik ge
rą galėdama rasti jos dainavime 
turiu pabrėžti, kad nebuvo ma- j 
žiausio klausos svyravimo ir JOS: 
balsas pagrįstas geru alsavimu, j 
Linkime jei sėkmės ir toliau su-
silauk-ti pagristo pasisekimo. Ti
kimės ją vėl išgirsti Hartfordo 
Lietuvių klube. 
Eleonora Dvarionaitė Minukienė 

Cape Cod, Mass. 
LIETUVIŠKA VISUOMENĖ 

Ir štai užsibaigė šaunioje Cape 
Cod, Mass., vasarvietėje vasaroji
mo ir atostogų laikotarpis, pra
ėjo vasaros sezonas, o taip 
pat kartu užsibaigė, ar bent su
mažėjo gyventojams įvairūs kas
dieniniai darbai. Kolonijos lietu
viai prisiminė Nepriklausomos 
Lietuvos papročius, kai užsibai
gus vasaros darbams būdavo ren
giamos '"užbaigtuvės". Ir Cape 
Cod lietuviška visuomenė, vado
vaujama Lietuvių bendruome
nės, nutarė tokius papročius at
gaivinti. Čia tokioms LB pastan
goms susidėjo gana palankios ap
linkybės. Kaip tik šiuo metu iš 
Kanados į Cape Cod atvyko ir 
Simono Kontrimo pastogėje ap
sistojo solistė Gina Capkauskienė, 
norinti ramiai pailsėti ir pasi
ruošti tolimesniems koncertams. 
Čia vietos LB tokia .pasitaikiusia 
proga ir nutarė pasinaudoti. 

Tenka paminėti, kad vietos lie
tuviška visuomenė yra gana 
geruose santykiuose su vietos ame
rikiečių parapijos "Our Lady of 
Victory" CenterviUe bažnyčios 
kunigais, kurie lietuvius labai už
jaučia ir dėl to tragiškus pergy
venimus visiškai supranta. Tat 
šią proga LB apyl vadovybė ir 
icre;pesi i pa.apiįos kokoną. »u 
pasiūlymu, /a<i v \ ; r ė G. Cap
kauskienė galėtų šv. Mišių gie
doti. Partpjjc* kunigai *u vokiu 

pasiūlymu sutiko ir apie tokias 
pamaldas iš anksto pranešė savo 
.parapiečiams. Ir taip rugsėjo 18 
d. įvyko tikrai iškilmingos pa
maldos, kuriose dalyvavo pilna 
bažnyčia amerikiečių ir lietuvių. 

Solistė G. Capkauskienė savo 
bažnytinėmis giesmėmis tikrai 
praturtino pamaldas, sužavėda
ma ir bažnytinę vadovybę. Kle
bonas nuoširdžiai padėkojo solis
tei G. Čapkauskienei už dalyva
vimą pamaldose ir palinkėjo vi
sokeriopos sėkmės. Reikia įvertin
ti LB valdybos pastangas supa
žindinti ir amerikiečius su mūsų 
religinėmis nuotaikomis, kai reli
gija Lietuvoje okupanto yra žiau
riai persekiojama. 

Salietis 

TEISĖ Į GYVENIMĄ 

Friburge, Šveicarijoje, pasi 
baigė visą savaitę užsitęsęs 
tarptautinių katalikiškųjų orga
nizacijų sąjungos visuotinis su
važiavimas. J o darbai telkėsi 
aplink aktualią temą — "Teisė 
j gyvenimą, j savitą kultūrą ir 
į laisvę priklauso kiekvienam 
žmogui ir kiekvienai tautai" . 
Suvažiavimo dalyviai ypatingu 
būdu apsvarstė tarptautinių ka
talikiškųjų organizacijų uždavi
nius žmogaus teisių apsaugoji
mo srityje. 3 u v o pažymėta, kad 
pilnutinis žmogaus išlaisvini
mas i r jo kūrybinių galių at
skleidimas y r a galimas tiktai 
laisvėje ir teisingume. Išskirti
nis dėmesys buvo atkreiptas 
ta ip p a t žmogaus gyvybės ap
saugojimui mio pat jos prasidė
jimo, nus ta tan t katalikiškųjų 

Dalis dalyvių So. Bostone suruoštame tautos šventes ir dr J. Basana
vičiaus minėjime. Platesnis aprašymas buvo praėjusios savaitės Bosto
no žiniose. Nuotr. P. Pukanio 

tas žlaugra » Vytautas IzbTcEas. 
Baltų draugija yra beveik vie
nintelė plačiau amerikiečiams ži
noma mūsų tremties organiza
cija, į kurią jie dažnai kreipiasi, 
jei reikalinga žinių apie mūsų 
pavergtas tėvynes ir mūsų tau
tas. Visuomenė, gyvesnu susido
mėjimu koncertais, labai prisidė
tu prie pastangų mūsų kultūros 
skleidimui amerikiečių tarpe. 

Vyt. Izbickas 
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BOSTONO Ž IN IOS 
(Atkelta iš 4 psl.). 

vyks Tbe First and Second Church 
of Boston (66 Malborough Street, 
Boston) puošnioje ir architektū
riškai įdomioje koncertų salėje. 
Tenka džiaugtis, kad Baltų drau
gija savo aukšto kultūrinio lygio 
koncertais įsigijo šios salės savi
ninkų pilną pasitikėjimą ir nau
dojasi jų teikiama visokeriopa 
pagalba. 

Pirmasis koncertas įvyks spa
lio 16 d. (sekmadienį), 3 vai. p.p. 
Jame pasirodys garsusis latvių 
moterų vokalinis ansamblis "Me
lodija", vadovaujamas muz. Gun-
ta Plosrnieks iš Philadelphijos. 
Šis ansamblis yra plačiai ir su pa
sisekimu koncertavęs JAV ir Ka
nadoje. Programoje bus atlieka
ma Benjamin Britten "Ceremo-
ny of Carols" ir latvių kompozi
torių kūriniai. 

Antrasis koncertas įvyks 1978 
m. kovo 12 d., 3 vai. p. p. su es
tės pianistės Elizabeth A, Cox pro
grama. 

Treč'asis, lietuvių koncertas 
įvyks 1978 m. balandžio 9 d., 3 
vai. p. p., kuriame girdėsime jau-

organizacijų socialinės veiklos' ną lietuvę smuikininkę Brigitą 
gaires motinų ir vaikų pagalbai. Pumpuolytęiš Philadelphijos. Tie, 
Tarptautinių — katalikiškųjų kurie turėjo progos ją girdėti ir 
organizacijų sąjungai vadovau-j žavėtis per Lasvės Varpo radijo 
t i yra išrinkta moteris — airė ; koncertą, tikrai norės ir vėl ją iš-

Serijiniai bilietai į visus tris 
koncertus (10 dol., o stud. ir pen
sininkams po o dol.) bus gauna
mi prie kasos arba iš anksto ga
lima užsisakyti pas valdybos na
rius. Šiais metais Baltų draugijai 
vadovauja lietuviai, solistei Vio
letai Balčiūnienei pirmininkau
jant. Šalia jos j valdybą dar įeina 
Irena Veitienė, Danutė Izbic-
kienė, Česlovas Mickūnas. Vvtau-

POPIEŽIAUS GIMTADIENIS 

(Atkelta iš 3 psl.). 

nistais, kurie dažnai puola ne tik 
tradicinę Bažnyčios santvarką, bet 
ir paties popiežiaus instituciją. 
Čia reikia nepaprastos kantrybės, 
pusiausvyros, drąsos tvirtai laiky
ti rankose Bažnyčios vairą, kai 
siaučia audros ir gresia povande
ninės uolos. Tokį uždavinį vyk
dant nelieka laiko savo asmeniš
kiems reikalams, net tokiems, kaip 
ryškiau paminėti savo aštuonias
dešimtąjį gimtadienj. 

l-r. 

A. t A. ALDONAI SODONIENEI mirus, 
skausmo prislėgtą vyrą MARIJŲ S0D0NĮ, SŪNUS 
bei artimuosius nuoširdžiai užjaučiame ir kartu 
liūdime. 

Genė ir Kazys Šukiai 
Janina ir Jonas šalnai 

Lovatt-Dolan. I girsti. 

Viena iš įdomiausiu šiais metais išėjusiu knygų 

ARKIVYSKUPAS MEČISLOVAS REINYS 
Knyga yra įdomi jau vien tuo. kad yra parašyta Lietuvoje ir 

išleista JAV. Ji yra gera priemonė pastebėti galvosenos skirtumus 
ir panašumus šiapus ir anapus geležinės uždangos. 

Šalia to, ši knyga apibūdina vieną iš spalvingiausių Lietuvių 
tautos asmenybių, kuri turėjo daug Įtakos visuomeninio, kultūrinio 
ir religinio gyvenimo formavimui nepriklausomoje Lietuvoje. Arki
vyskupo Reinio gyvenimas, užbaigtas kankinio mirtimi komunistų 
kalėjime, jo kovos už lietuvio teises Vilniaus arkivyskupijoje prieš 
neįtikimai žemas lenkinimo pastangas šioje knygoje iškyla doku
mentuotu realizmu 

; 

Knyga yra 245 pal., Lietuvių krikščionių demokratų leidinys, 
gaunamas DRAUGE, kietais viršeliais kainuoja 7 dol. 

Brangiai krikšto mamytei 

A. t A. DANAI GICĖNIENEI 
per anksti išsiskyrus ii mūsų tarp?, skausmo prislėg
tus jos vyrą EDVARD& DUKRfl SŪNŲ bei visus arti
muosius nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Krikšto duktė Danguolė 
Michalina, Stasys ir Juozukas Viluciai 
Aleksandra ir Bronius Martinkai 

Dipl. teis. A. t A. Vincui Šarkai mirus, 
jo žmoną p. VACLAV& dukras NIJOLC RICE ir IZOL
DAI ČERNLENC su šeimomis nuoširdžiai užjaučiame ir 
kartu liūdime. 

Aldona, Gailius, Arvydas 
ir Algis Vasoniai 

A. t A. ALDONAI SODONIENEI mirus, 
VYRUI, SŪNUMS. MAMYTEI, SESERIAI ir BROLIUI 
su šeimomis reiškiame gilią užuojautą. 

Liudas ir Ilona Kirtai 

A. -f A. 
J U O Z U I A D O M A V I Č I U I 

Toronte, Kanadoje mirus, seserį 0. 2IUNSKIENC, 
jo ŽMONĄ, gamines ir ju šeimas nuoširdžiai užjau
čiame. 

Religines šalpos Komitetas 
Clevelande 

P A D Ė K A 
A. t A. Danutė Cicėnas 

PALEVIČICTE 
Mūsų mylima žmona, motina ir duktė mirė 1977 m. spalio 

5 d. ir buvo palaidota spalio 7 d. šv. Kazimiero lietuvių kapinė
se, Chicagoje. 

Mes norime padėkoti visiems, kurie suteikė jai paskutinį 
patarnavimą ir palydėjo j amžino poilsio vietą. 

Nuoširdžiai dėkojame kun. Rutkauskui, kuris atlaikė gedu
lingas pamaldas u i jos sielą ir palydėjo velionę į kapines. 

Nuoširdus dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už jos 
sielą. Dėkojame visiems, kurie prisiuntė velionei gėlių, pareiškė 
mums toje liūdesio valandoje užuojauta. 

Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems at
skirai neturime galimybės padėkoti. 

Dėkojame grabnešiams ir laidotuvių direktoriui Vasaitis-
Butkus už malonų patarnavimą. 

Visiems, visiems nuoširdus dėkui. 
Vyras, duktė, somi» 
motina, broli*. uo*v e ir švogerU 

A. A. 

A N D R I U S GULBINAS 
Gyveno 2720 w. 39th Place, Chicago, Illinois. 
Mirė spalio 10 d., 1977, 6:55 vaL vak., sulaukęs puses amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kėdainių apskrityje, Pernaravos valsč., Mila-

šiūnų kaime, Amerikoje išgyveno 28 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Amalija (Brinaite), duktė 

Elena Vaicekauskienė, žentas Alfonsas, 2 sūnūs Alfonsas, marti Don-
na ir Juozas, marti Francine, 4 anūkai, gimines, draugai ir pažįstami 
Amerikoje, broliai ir seserys Lietuvoje. 

Kūnas pašarvotas Petro Bieliūno koplyčioje, 4348 S. California 
Ave. 

Laidotuvės fvyks ketv., spalio 13 d. i5 koplyčios 9 vai. ryto bus 
atlydėtas į švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčią. 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velkmies sielą. Po pamaldų 
bus nulydėtas j šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus br pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: 2mona. duktė, suaūfc, marčios ir anūkai. 
Laid. direkt. Petras Bieliūnas — TeL LA 3-3572 

A.f A. 

V I N C U I Š A R K A I m i r u s , 
žmonai VACLOVAI, dukroms IZOLDAI ir NIJOLEI 
su šeimomis reiškiame gilią užuojauta. 

Stataaija Baltistai 
Tadas ir Geri frantai 

ik. t A. ALDONAI SODONIENEI mirus, 
jos vyrą MARIJŲ, sūnus ARŪNĄ, GIEDRIŲ ir ALGĮ. 
motiną p. STEPATITENC. brolį ALGĮ ir jo žmoną LAI
MUTE, seserį GRAŽINĄ ir jos vyrą LEE. pusbrolius ir 
pusseseres ir kitus gimines nuoširdžiai užjaučiame ir 
kartu liūdime. 

Eugenijus ir Aleksandra Likanderiai 

E U D E IK IS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 St. Tai. GRovehili 6-2345-6 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenua 
Telefonas — YArds 7-1741-2 

Mažeikai Evans 
Laidotuvių Direktoriai 
6 8 4 5 SOUTH VVESTERN /O/E. 

Trys Moderniškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tel. 737-8600 
Tel. 737-8601 

P E T K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

TĖVAS IR S0NUS 
TBYS MODERNI&KOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 St. Tel, GRovenhilI 6-2345-6 
1410 So. 50th Ave.. Cicero T0wnhall 3-2108-9 

AIKATft AUTOMOBILI* H.* STATYTI 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Uetinrio Ltidotuvly Direktorių; Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

3307 80. LITUANICA AVK. TeL YArds 7-3401 

"STEPONAS C. LACK (LACKAWICZ) ir SOMOS 
2314 W. 23rd PLACE Tet, Vlnjinia 7-«671 
2424 W. 69th STEBĖT Tet. EEpvblic 7-1213 
11029 Soatbwe»t Higlnray, Pak>» flHfe, nu. TH. 974-4410 

PETRAS BIELIONAS 

4348 80. CAUFORNIA AVX. T*L LAfayerte 3-3972 

POVILAS L RIDIKAS 
3354 SO. HALSTED STREET TeL YAnto 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

3319 80. LITUANICA AVE. TeL YArds 7.1138-39 

VASAfTIS - BUTKUS 

' 1440 SO. 50ttt Ave., CICEBO ILL. TeL OLympic 2-1003 
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X Liudas Reivydas. gyv. 
Los Angeles, Caiif., šiuo metu 
atostogauja Chicagoje ir lanko 
savo gimines ir draugus. Jis 
"Draugo" administracijoje ta
rėsi a. a. dr. VL Juodeikos 
knygos "Didžiosios Iliuzijos" 
platinimo reikalais, kuriuos 
jam yra pavedusi G. Juodeikie
nė. Dabar šią knygą (I to
mą) bus galima gauti ir "Drau
go" administracijoje. Knygos 
kaina — 15 doL 

X Vysk. Vincentui Brizgiu!, 
kuris šiuo metu guli Sv. Kry
žiaus ligoninėje, spalio 12 d. 
numatyta daryti operaciją, po 
kurios dar turės bent savaitę 
pagulėti ligoninėje ir kelias sa
vaites gydytis namie. 

X Smuikininko Povilo Ma-
tinko gimtadienio ir iš Sears 
bendrovės į pensiją išėjimo pro
ga solistės Praurimės ir dr. 
Leonido Ragų namuose, Bloo-
mingdale. m., peroitą šeštadienį 
buvo suruoštas šaunus pagerbi
mas. Vietoje įprastų kalbų 
buvo atlikti keturių smuikinin
kų, dviejų pianistų ir dviejų vo
kalistų muzikiniai veikalai, kon-

IŠ ARTI 
IR TOLI 
U A. VALSTYUSE 

— Ltetu vtu Moteni khibu fe
deracija yra paruošusi platų 
memorandumą ir įteikusi JAV 
delegacijai, kuri turėjo vykti į 
Belgrado konferenciją. Pasi
naudodama LKB Kronika, fe
deracija faktais įrodė žmogaus 
teisių laužymą ir persekioji
mus dėl religinių ir tautinių 
įsitikinimų pavergtoje Lietu
voje. 

^ ^ T F *̂ ^> • 

g Š § * ŽVAIGŽDUTE 
WH**šttLm2L. < * * lsteiotas Lietuviu Mokvtoiu Sakmaos Chicaaos skyriaus 
Redaguoja J. Plača*. 

įsteigtas Lietuvių Mokytojų Sąjungos Chicagos skyriaus 
7045 5o. Cbremont Aveooe, Chicagą Oliuota 60638 

A& PASIRYŽAU DAUGIAU j mane lipant lauk iž mokyklos) 
NEBEMELUOTI į pro langą ir apie tai pasakė I BALFO VAJUS 

Atėjo laikas laikyti e g z a m i - ! m a n o mokytojui. Klasėje mano Balfo vajus prasidėjo, 
nus, bet aš ne viską buvau iž- n ^ ^ o j a s paklausė, ar aš bu- Visi žmonės sukrutėjo, 
mokęs. Dieną prieš egzaminus v a u m <* v Uoje , kai visi buvo j Net išgirdo ir valkai, 

_ Hot Springs, Arfc, lieto- aš pasilikau po pamokų ir pa- g & A i atsakiau, kad aš ne-j « * * <**"* TO * " * » " 
viškoje radijo valandėlėje "Leis- laukiau, kol visi išėjo. A š su- b u v 4 u » * * mokytojas manim Sako, efe aukų rinkėjai, 
kit į tėvynę" Lithuanian Broad- radau egzaminų lapus ir nusi- netikėjo. Jis mane nuvedė pas ^tojmc^&ndijti, 
casting SPA) spalio 9 d. bus rašiau atsakymus. Aš pro lan- Į * * ^ * k l i r i s manęs tą patį 
girdima gerbiamo kongresmano gą išlindau iš mokyklos. |k±ausimą paklausė. Vėl atsa-

Sekančią dieną mokykloje k ^ u n e - J i s m a T l i m ""gi n e t i -John Paul Hammerschmidt kal
ba lietuviams aktualiais klausi- mes laikėme egzaminus, 
mais. Radijo valandėlė, vedama atsakymus nusirašiau nuo po-

. Salomėjos Šmaižienės, yra gir- pieriaus, ant kurio buvau j u o s i i i u o t ų * mokyklą išspręsti vieną 

A£ kėjo. Tada vedėjas paskam
bino mano tėvams, kad atva-

^_»_ •„«. ~ - ' i ! n e užd^a simbolinę žvakę Giedros: dima kiekvieną antrą ir ketvir-1 pasirašęs. Aš pirmas pabai-j d&^vk** T^vai atvažiavo ir nu 
certmeistenu esant pačiam sole- k o r n n r a p i i o a įub.H«im*te - a*L . .-. „ J - . ^ : ^ ,« rrr^e. L - T ° T _ . « . _ . „ * S J ^.v. .... ė-in n** v»AMa w «s w < » , korporacijos jub.liejineje 

Buvo palinkėta daug i m e t ų sukaktyje 

Pagalvot tori h- varka». 
Vargšas ielpt ir jam jao laikas! 
Ralfas į Ipta vargo žmogų, 
Kad gyvent jam bot patogu. 
Sumažina skurdą ju xi% 
Baltas neturte — paguodai 
Baltas kniečia ir vaikus, 
Baltas vftrems palankos, 

nizantui. 
sveikatos ir toliau energingai 
reikštis mūsų muzikinėje veik-

5°! tą mėnesio sekmadienį iš KBHS giau ir rašomąjį atidaviau mo- ė J° P*8 * > * » ]svjr •* buvau. Nes šalelėj Lietuvoj 

Nuotr. V. Jasinevičiaus 
Muzikas Alo\-zas Jurgutis 

loję, taip pat ir gėfininkystėje. akomponuos solistei 
x Sv. Pranciškaus seselių D a b š i e n e į k u r i a t i iks meninę 

rėmėjos rengia bunco žaidimą p r o g r a m ą U F o n d o v a j a u s po. 
sekmadienį 2 vai. po pietų švč. k y l y j e l a p k r i č i o 5 d . J a u n i m o 
H. M. Gimimo parapijos salėje. c e n t r e N a u j i n a r i a i a r ^ 
Pelnas skiriamas parapijos r e i - . p a d i d i n ę ^ ^ ^ l 0 0 d o l 

auka dalyvauja pokylyje kaip 

stoties 590 AM 2:30 p. p. 

— Hot Springs, A r k , LB-nės 
Birutei | apylinkei 

via: savo dosnumu ir gyva 
veikla gali būti pavyzdys gau
sesniems lietuvių telkiniams. 
Nors daugiausia pensininkai, 
LB apylinkės valdybos sureng-

kalams. j a u k a dalyvauja pokylyje kaip to Tautos šventės minėjimo 
x Linda Savickaitė, 3235 W. | svečiai. Informacija gaunama j ^ t u sudėjo _£ražią sumą jau-

65 pi. yra išrinkta Rockford L. F. raštinėje 925-6897. (pr.) 
kolegijos karalaite. 

kytojui. Diena pasibaigė. 
Kitą dieną mokykloje aš su-

. 

priklausantieji lietu- * * * * : k a d R y t o j a s jau b * 
vo ištaisęs egzanunų darbus. A š z*™"1*-

Jie privertė mane pasakyti: Skurdas rudenį, žiemoj, 
teisybę. Vedėjas mane nubau- j Reikia batą, reik švarkelio, 
dė ir už tai aš neišlaikiau eg- j Langeliai ledu užšalę. 

Tėvai irgi nubaudė S"*5** P05511?? jk"» *•»* k e U o» 
gavau geriausią pažymį. Moky
tojas paklausė, kaip aš galėjau 
gauti geriausią pažymį, būda
mas vienas -š blogiausių moki
nių. Aš jam paaiškinau, kad 
aš labai daug studijavau, 

mo žygiui Washingtone pa- B Sekančią dieną mokykloje su
i m t i . Dabartiniu metu valdy- i *ao**' k a d k a Ž k a s ^ m ^ 

Fatimos ir stigmatizuoto h0B ii^^^^ A < Bertulis LB 

Lietuva kenčia nedaLą-. mane. Viso to pasėkoje, aš sau j 
pasižadėjau daugiau nebemeluo- i Valdo priešas, nėra laisvės, 
ti ir nebesukti, nes aš būčiau j N ? T a J**' 0 »ėn»*W<>į 
išlaikęs egzaminą ir nebūčiau! b *** ***** m c , s t t s ' 
buvęs nubaustas. 

Andrius BemeOds, 
Marąuette Parko lit. m-los 

8 sk. mokinys. 

x DaB. Teofilius ir Viktorija vienuolio tėvo Pijaus skaidrės mėnesio proga telkia lėšas litu-
retraičiai, daugelį metų gyvenę bei dokumentinė f Urna Dievo anistiniam švietimui ir kultūri-
Elizabeth, N . J-, prieš porą sa-. Motinos apsireiškimų Garaban- n e i veiklai paremti. Apylinkes 
vaičių persikėlė į Chicagą ir ap- dal vietovėj, Ispanijoj, bus ro- uetuvių informacijai yra leidžia-
sigv-veno 6816 So. RockveU S t , doma spalio 15 dieną, šeštadie- m a s biuletenis. Apylinkei vado-
Marquette Parke. DaiL T. Pet- nį. 1:30 vai. vak. American Le-' v a u j a gtepas Ingaunis. 
raitis pamažu tvarko savo atsi- g i°n Hali, 9701 So. Kedzie Ave., 
vežtus meno kūrinius ir rengia- "" spalio 16 dieną, 1 valandą po KANA0Oi£ 
si ateityje kada nors surengti pietų Ford City — North 
parodą. Jo paroda su pasiseki- Room; 7601 S. Cicero Ave, 
mu Chicagoje buvo prieš septy- (North end of Peacock Alley). 
nerius metus. J Įėjimas laisvas. (pr.). 

•dmški 
l'-Ą. 

— Oficialus Sudbury, Ont , 
rotušės atidarymas įvj'ko rug- F> 
sėjo 21-24 d. su įvairia menine-
programa, šokiais ir tautinių; C k i s 
grupių patiekalais. Lietuviai, Į 
vadovaujami J. Labuckienės, la-

%Č&2 -
Piešė Viktorija Izokaitytė, Marąuette Parko lit. m-los mokinė 

EEDVfc 1999 

x Kunigai Jonas Kubilius ir j X Cbieagos Anglijos - Britą-
Gediminas Kijauskas a l k s t a nijos Liet klubo balius-vaka-
j Chicagą ir dalyvaus Jaunimo ras bus spalio 15 d., seštad., bai gražiai pasirodė. Jąi talkino 
centro 20 metų sukakties minė- Šaulių namuose. Pradžia 7 : 3 0 j j . Stankienė, R Tolvaišienė, S. Man ^a o a i patinka programa, 
jime, kuris bus spalio 16 d.'vai. vak. Auka 9 dol. Dar y r a ' S m e ž i e n ė ^ Q Grigutienė Lie- k u r i va^^asi: "Erdvė 1999", 
Kun. Kijauskas pasakys pa- bilietų, r prašome skambint J. 
mokslą didžiojoje salėje pamal- Jokubkai teL LA 3-9084 

nes 

dų metu. o kun. Kubilius bus 
pagrindinis kalbėtojas vaisių 
metu. 

X Inž. Juozas Gaila, LB Kul
tūros tarybos pirm., atvyksta j 

Klubo valdyba 
(pr.). 

tuvių skyrius buvo vienas gra
žiausių, su tautiniais audiniais 
ir kitais ornamentais. Naujoji zija, 
rotušė labai moderni, kainavusi 
daugiau kaip $22 milijonus. Jos 

busas jau nuvažiuoja. Išsigan
dusios pradėjome bėgti. Bet 
nutarėm, kad be mūsų neišva-

. . žiuos, ir aprimom. Kai išėjom į 
u turi labai įdomių dalyku. . , . . , , . r T 
H ™ , ^A HZ A«U^;JL **"**- pamatėm, kad ir kitas 

autobusas išvažiuoja. Bėgom 
paskui jį, bet jau buvo per 
vėlu. 

Prašyt Dievo palaimos! 
Plaka rykštė bolševiko, 
Tuščia, nieko jiems neliko, 
Ją te\r?lių namus dega, 
Kujf su plaktuku sega! 
Cia vaikai gali padėt, 
Turi rūbu, nėr kur dėt, 
Baltas vieta ii TO* atras. 
Jei tik \T»ika> susipras! 
Kas turit kokiu rūbelių. 
Ar truputį pinigu, 
Prašom ir vaikus i talką 
Duoti BalfuL rinkt aukų! 

Alb. Ka&mbieaė 

stotyje, vis sugrįžtu pirmoji 
Dalia Miškinytė, 

CIevelando Šv. Kazimiero lit. 
m-los 12 sk. mokinė. 

"Rytmečio Žiedai". 

Aš žinau, kad tokių dalykų nė
ra, vistiek man patinka fantą-

OKUP. LIETUVOJE 
— Romualdas Žukas, Mažei- i š i a ; k y m u i kasmet reikės milijo-

Chicagą dalv-vauti Pr. Naujokai- k iU mokyklos - internato mo- m ^o]eri 
čio Liet. Liter. istorijos 4 tomų k>-tojas, staiga inirė. ' 
pristatyme spalio 15 d. 7 v a i , 
vak. (punktualiai) Jaunimo 
centro kavinėje ir pasakys kal
bą leidėjo vardu. Chicagos vi
suomenė kviečiama dalyvauti, 
įėjimas nemokamas. 

X Eleonora Radvilienė, Cice
ro, HL, parėmė savo dienraštį 
nuoširdžia auka. Dėkojame. 

x Juozas Pampalas iš New 
Buffalo. Mich., prie prenumera
tos mokesčio pridėjo auką. 
Ačiū. 

x Jaunimo Vakaras įvyks 
penktad. spalio 14 d.. 8 v v. 
Jaunimo centre. Programa ir 
vaišės, šokiams gros "Vytis". 
Dėl bilietų skambinti 7 3 5 - 5 6 3 3 . i t a U š k a i ^ ^ J 0 k a r d" Cody 

CHICAGOS ŽINIOS 

Aras Petrulis, 
Toronto "Maironio" lit. m-los 

4 sk. mokinys. Kanada. 
"Mūsų Pasaulis". 

KIŠKIS 

GALVOSŪKIAI N B . 1 

I (mįslė) 
Baltas skystimėlis — gardus 

valgymėlis. (10 taškų). 

a 
(Žiūrėkite brėžinį). Atlikite 

sudėties veiksmus. Paskiau nu-

VDSNA TAMSL* NAKTĮ 

Vieną tamsią naktį aš išgir
dau kažką daužant į langą. 
Atsikėliau pažiūrėti Pro langą 
mačiau didelę skraidančią lėkš
tę. Durys atsidarė. Išėjo ma
ži, žali žmogiukai. Jie man lie
pė atidaryti langą. Tai aš ati
dariau. Jie tarė: 

— Mes esame iš planetos 
"Z". Kaip šita planeta vadi
nasi? 

2emė! — aš pasakiau. 
Vienas žmogiukas sušuko: 
— Gal nori mūsų planeta pa

matyti? 
— Gerai, bet ar ilgai už

truks? 
— 6,599 metus, — atsakė 

vienas žmogiukas. 
— Taip ilgai negaliu iš namų 

i š e i t i . . . — aš atsakiau. 
— Ne, ne. Mūsų planetoje 

tai reiškia tik 12 minučių! 
Mes įlipome į skraidančią 

lėkštę. Vienas žmogiukas už
darė duris ir pradėjo vairuoti. 
Mes pakilom ir nuskridom la
bai labai greitai. Aš žiūrėjau 
pro langą ir mačiau Saulę, Mė
nulį, kitas planetas, žvaigždes 
ir meteorus. Buvo labai gražu. 
Staiga nusileidom ant planetos. 
Žmogiukas atidarė duris ir mes 
išėjome. Viskas buvo taip kaip 
Žemėje. Buvo gatvių, krautu
vių, mokyklų ir bažnyčių, tik 
žmonės buvo maži ir žali. 

Tik vieną dalyką pastebėjau 
— nebuvo jokių popierių ar 
šiukšlių ant gatvės. Viskas bu
vo sutvarkyta gražiai ir švariai. 
Tada aš pabudau ir supratau, 
kad aš tik sapnavau, 

Alida Vitaitė, 
Kr. Donelaičio lit. m-kw 

IV sk. mokinė. 

KLAUSANT 
SĄŽINĖS BALSO 

KOLUMBO PARADAS 

Kolumbo dienos parade Chi
cagoje pirmadienį dalyvavo apie 
60,000 žmonių, o paradą ste
bėjo gal apie 350,000, esant 

PLĖS LIGONINĘ 

Šv. Kryžiaus ligoninė Chica- Tadas Vizgirda, 
goję planuoja netrukus statyti Los Angeles lit. m-los mokinys. 

mus ir nustebo. Tur būt todėl, 
Aš gavau kiškį. Jo vardas' J°S manė, kad skautės nepa-

buvo zuikis Puikis. Buvo bal-1 Mysta. Bet jis paskambino ar
tas. Turėjo raudonas akis, ma- j titoJausiam - greitkelio mokesčių 
žą burną. Jis yra storas ir 
minkštas. Turi ilgus ūsus. Man 
jis patinka. 

Mus apėmė baimė. Nežino- spalvinkite: 10 mėlynai, 11 rau-i 
jom ką daryti Nuėjom prie ga- : donai, 9 juodai ir 8 žaliai. Gau-1 Argi tu niekad neklausai 
žolino stoties ir išaiškinom, kas'gite piešinį, kuriam duosite pa-j gavo sąžinės balso? — klausia 
atsitiko. Vyras pasižiūrėjo į vadinimą. Viską atlikę, atsiųs- į mokytoja blogo elgesio mokinį. 

kitę redaktoriui, gausite 10 
taškų. 

m. 
V.šiems žinomas nepaprastas 

4 aukštų pastatą pietinėje pu
sėje. Norima išplėsti greito-

ŠV. KRYŽIAUS LIGONINĖJ 

SAULĖS UŽTEMIMAS ir prie įėjimo. Kviečiame visus' 
Rengia JJL L ie t Gyd. Dr-jos 
Moterų Pagelb. Vieneto Stipen
dijų Fondas. (pr.) 

x Rekolekcijos moterims š 
m. įvyks lapkričio 4-6 d. Cen-
acle vienuolyne Chicagoje. Jas 
praves kun. A. Saulaiti3. SJ. 
Užsirašyti: dr. Jonė Meškaus
kienė, 6623 S. Francboo, tel. 
776-9801. (pr.) 

x A. a. Leonardo Simučio 
surinkta dokumentinė medžia
ga — kaip Amerikos lietuviai 
Iš irojo Washingtono užtarimą 78 East "VVashington ,St.. 
paveigtai Lietuvai ir kaip siekė paversta kultūros centru, 
išlaisvinti Lietuvą, yra paskelb- oficialus atidarymas su visą 
ta knygoje "Amerikos Lietuvių ] dieną užtrunkančia (nuo 11 iki 
Taryba". Knyga kainavo 1 0 , 9 v a i vak.) programa įvyks 
dol., dabar ją "Drauge" galima spa'io 17 d. Spalio 18 d. bus 

"Saulutė". 

MANO ATOSTOGOS 

Pernai, Velykų švenčių metu, 
'mes buvom Myrtle Beach. Ten 
aš daug maudžiausi ir žaidžiau 

[golfą. Man labai patiko va-
Dabar Šv. Kryžiaus ligoninė žiuoti pro 23 tunelius, š ios ato» 

Chicagoje turi 425 lovas. Per stogos man buvo smagios. Aš 
11976 m. ligoninėje gydėsi vėl laukiu, kada vėl ten va-
į 15.470 pacientų. Greitosios pa- žhiosim. 
; galbos skyriuj buvo 33,000 pa- į Viktoras Memenąs, 

Dalinis saulės užtemimas bus c i e n t ų , laboratorija 1976 m. pa- j Detroito "Žiburio" Ut. m-los 
matomas Chicagoje spalio 12 d., d a r ė 717,000 tyrimų. Specia- j n sk. mokinys. "Skambutis"', 
trečiadienį. 3:35 vai. p. p. Baig- J į instrukcijos buvo duotos j ^ H J ^ J J s f J N U OTYKIAIS 
sis 4:31 vaL 

gražiam orui Dalyvavo vice- šios pagalbos ir iš namų lan-J 
prezidentas Mondale, meras Bi- kančių pacientų skyrius, 
landic, Cook apskr. tarybos 
prez. Dunne ir daug kitų. Mon
dale dalyvavo specialiose Mišio
se Pompėjos Dievo Motinos 
bažnyčioje, kur angliškai ir 

priėmimo punktui ir sakė, kad; 
ten sustabdytų autobusą. O ^ m t o s « i škmys - geizenai. 
mus į H punktą nuvežė vals ty-1 K u r £ * ^ e i z e n 8 ' . k u n o , V a ^ 

pavadinti visi geizeriai? (10 bės policija. 

Kai mus atvežė, vadovės 
mus barė, bet buvo jų kaltė, 
kad nesuskaičiavo mergaičių. 

Nuvažiavom į stovyklą, visi 
mus erzino, o tuntininkė bepė 
tą dieną indus plauti. 

Nuo to laiko, kai sustojame 

taškų). 

IV. 
Šį keistą sakinį parašykite 

taip, kad visi suprastų: "Skay 
takjoke akd tvenmugy joseve 
si". (5 taškai). 

V. 
Įsivaizduokite ir trumpai pa

rašykite, kaip galėjo atrodyti į nesni 

— Nežinau, -
kinys. O kuri 
perduoda? 

- atsiliepia mo-
TV stotis tai 

Lietuva ledynų laikais. (5 taš
kai). 

Prasideda galvosūkių sezonas. 
Kas nori laimėti piniginių pre
mijų, tas išspręstus galvosūkius 
turi atsiųsti redaktoriui po sa
vaitės laiko nuo galvosūkio ga
vimo dienos. Surinkęs dau
giau taškų, gaus didesnę pre
miją. Galvosūkiai tęsis iki 
gegužės mėnesio sekančių metų. 
Amžiaus riba 16 metų ir jau-

Tad sėkmės. 

UNHTaisrrETo 
APŽIŪRĖJIMAS 

Kiekvienais metais aš važiuo
ju į skautų stovyk'ą. Prieš tre
jus metus važiavome į Wasagą, 
Kanadoje. 

Išvažiavome anksti iš ryto su 
Penktadieniais nuo spalio 14 dideliu entuziazmu, gražiai iš-

800 pacientų, turėjusių širdies 
smūgį 

STREIKAS 

Chicagos uosto grūdų eieva-l 
torių tarnautojams sustreika-,' 
VU8. apylinkės ūkininkams gali 
susidaryti problema, kur dėti 
grūdus. ik* lapkr. 11 visi gali apžiūrėti lygntom uniformom ir linksma 

Chicagos universiteto Circle nuotaika. 
KULTŪROS CENTRAS patalpas — klases, sales, bi-i Tuo sykiu buvo daug skautų 

bliotekas, studentų centrą, at- ir skaučių, tai keliavome atski-
Chieagos centrinė biblioteka, letikos įrengimus. Sudaromi rais autobusais. Po dviejų va-

yra turai grupėms, pašaukus uni- landų sustojo—ė "Angoloje", 
Jo versitetą. j kur pavajgėm ir prisipirkom 

saldainių ir kitokių skanumynų. 
Mes keturiese tik vaikštinėjome 
ir nesirūpinome laiku. 

Po ki-ik laiko nutarėm, kad 

50.000 DOL. MOKYKLAI 

Apie 820 moksleivių, eidami 
gauti už 3^5 dol. su persiun- _ etninių menų festivalis. Spalio palei Michigano ežerą 20 mylių, jav . - reikėtų atgal grįžti 
timu- 'pr.). ;23 d. bus styginio kvarteto gavo šv . Ignaco mokyklai 50, į autobuse 
g g M ^ M M M g ^ - į koncertas. j 000 doL 

są. 
j Eidamos pamatėm, kad auto-

!iž_ į t i įta_ zis*, 
t—\-

ik *L iti. Iii įJL i i iiLiii Iii ILJLLH. 
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